
1 

 

                                                                                  

 PATVIRTINTA 

                                                                                      Marijampolės „Šaltinio” progimnazijos 

                                                                                      direktoriaus 2021 m. rugsėjo 29 d. 

                                                                                      įsakymu Nr. V-67 (1.3E) 

 

 

MARIJAMPOLĖS „ŠALTINIO“ PROGIMNAZIJOS 

2021 - 2022 M. M. VEIKLOS PLANAS 

 

I. 2020 - 2021 M. M. VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

2020-2021 mokslo metais organizuojant progimnazijos veiklą buvo siekiama skatinti 

mokinių mokymosi motyvaciją, mokinių pažangą, taikyti inovatyvius mokymo(-si) metodus ir 

priemones, ugdymą vykdyti modernioje aplinkoje.  Siekiant šio tikslo, buvo tobulinamas 

integruotas ugdymas pradinėse klasėse, kuriama STEAM ugdymui tinkama aplinka, tobulinamos 

mokytojų kompetencijos STEAM srityje, skatinamas progimnazijos bendruomenės domėjimasis 

STEAM.  Įrengtos inovatyviam ir integruotam ugdymui pritaikytos aplinkos, taikyti ugdymo 

procese mokymosi konstruktyvumą ir savarankišką darbą skatinantys metodai. Parengta 

organizacinė aplinka darbui ypatingomis sąlygomis ir darbui nuotoliniu būdu. Pasirinkta mokymo (-

si) platforma ir apmokyti darbuotojai ja naudotis.  

2020-2021 mokslo metai – tai nuotolinio ir hibridinio ugdymo metai, kurie pateikė didelius 

iššūkius, pareikalavo visų progimnazijos narių sutelktumo, organizuotumo, atvirumo, kaitos ir kt. 

Metodinės tarybos veiklos prioritetu tapo ugdomosios veiklos tikslingumas, veiksmingumas 

ir rezultatyvumas, moksleivių emocinės savijautos užtikrinimas. Didelis dėmesys buvo skirtas 

nuotoliniam mokymui, siekiant užtikrinti ugdymo proceso veiksmingumą ir rezultatyvumą, gerą 

mokinių ir pedagogų emocinę savijautą. 

Įgyvendinant pirmąjį uždavinį, nuolat mokytis su kitais ir iš kitų, dalintis patirtimi, siekiant 

mokytojų asmeninio tobulėjimo, pedagogai vykdė gerosios patirties „Mokytojas mokytojui“  

sklaidą, metodinėse grupėse rengė atviras pamokas, pranešimus, metodines diskusijos, praktikumus. 

Per mokslo metus progimnazijos pedagogams buvo suorganizuoti kelių modulių „Google 

Classroom platformos panaudojimo galimybės Marijampolės „Šaltinio“ progimnazijoje“ 

kvalifikacijos kėlimo mokymai apie nuotolinį darbą, kurie apėmė tokias temas: Google Classroom 

įrankių taikymas pamokoje, siekiant mokinių mokymosi motyvacijos ir asmeninės pažangos; 

metodinės veiklos, pamokų, pasitarimų, susirinkimų ir kt. organizavimas Google Classroom 

aplinkoje; atvirkščia pamoka, IT įrankių panaudojimas ugdymo procese.  

Visi progimnazijos pedagogai dalyvavo kvalifikacijos tobulinimo renginiuose, be to buvo 

skatintos įvairios patirties sklaidos formos, mokytojos Rima Berčiūnienė ir Sandra Povilaitytė 

dalinosi gerąja patirtimi, mokytojas Andriejus Talalajevas dalinosi patarimais ir lavino pedagogų 

praktinius įgūdžius, mokytoja Beata Valungevičienė pristatė nuotolinio ugdymo subtilybes ir 

metodus tinkamus nuotoliniam darbui. Kiti pedagogai dalinosi gerąja patirtimi metodinėse grupėse. 

Mokytoja Vilma Šapalienė skaitė pranešimą ir vedė praktinius mokymus pradinių klasių 

mokytojoms „Vardo ir simbolio programavimas microbite“. Mokytoja Rima Berčiūnienė rodė 

atviras integruotas pamokas „Mantingos“ paramos ir labdaros fondo atstovams. Mokytoja Beata 

Valungevičienė su šalies užsienio kalbų pedagogais dalinosi įžvalgomis apie ugdymo turinio 

atnaujinimą ir jo įgyvendinimo galimybes bei skaitė pranešimus respublikinėse konferencijose 

„Kalbų mokymo(si) teorija ir praktika 2020: Integruotas kompetencijų ugdymas“ ir „Skaitmeninė 

kompetencija: gyvybiškai svarbus XXI amžiaus įrankis“.  

Pedagogai daug dėmesio skyrė informacinių technologijų integravimui į ugdymo procesą. 

Dalyvavo seminaruose ,,Inovatyvios mokymo priemonės ir jų taikymas mokymo ir mokymosi 

kokybei gerinti“, „Informatinio mąstymo ugdymas 3-4 klasėse: metodai ir praktiniai patarimai“, 

„EMA analizės įrankiai vertinimui ir įsivertinimui bei individualios pažangos stebėjimui“, 



2 

 

„Skaitmeninių mokymo priemonių derinimas siekiant geresnių mokymosi rezultatų EDUKA klasė 

ir EMA pradiniame ugdyme“, „Skaitmeninio raštingumo ir technologinės kūrybos įgūdžių 

tobulinimas“, ,,Pedagogų skaitmeninės kompetencijos tobulinimas“. Nebuvo pamirštos ir kitos 

temos, tokios kaip: ,Taikomoji mokyklinė gramatika: teorinės aktualijos ir praktika”, ,,Retorika 

mokytojams” , Vaizdo konferencija ,,Ugdymo turinio atnaujinimas: kas vyksta?”, „Nauji darbai 

metodai 2021!“. „N. Černiauskas. Diskusija dėl atnaujintų istorijos programų“, „Klasės vadovas 

2021“, „Ugdymas ir psichologija 2021“ ir kt. 

Gerinant pamokos organizavimą, siekiant kiekvieno mokinio pažangos buvo vykdoma 

mokinių individualios pažangos, nacionalinių mokinių pasiekimų testų rezultatų analizė. Taip pat 

buvo įvertinti ugdymo turinio pritaikymo įvairių gebėjimų mokiniams rezultatai. Motyvacijos 

didinimui buvo pasitelktas pamokų netradicinėje aplinkoje organizavimas. Siekdamos skatinti 

ugdymo(si) kūrybiškumą, organizuojant kūrybiškumą ugdančias veiklas ir ugdant mokinius 

įvairiose aplinkose, mokytojos vedė pamokas netradicinėje aplinkoje, lankėsi palaimintojo Jurgio 

Matulaičio muziejuje, dalyvavo „Gedulo ir vilties dienos“ tremtinių pavardžių skaityme prie 

paminklo Tremčiai atminti. Mokytojos su mokiniais dalyvavo ir savivaldybės švietimo įstaigose 

organizuotuose renginiuose. Dalia Kulbokienė dalyvavo „ADVENTUR Geografinių žinių konkurse 

„Pažink Lietuvą ir pasaulį“; Geografijos konkurse 6-8 kl. mokiniams „Mano Gaublys 2021“; Č. 

Kudabos geografijos konkurse, viktorinoje, skirtoje Europos dienai paminėti „Mes Europiečiai“. 

Pradinių klasių mokytojos siekdamos gerinti pamokos organizavimą ir kiekvieno mokinio 

pažangos, stengėsi mokinius motyvuoti, sudominti, skatinti, organizuoti pamokas kitaip. Pradinių 

klasių mokiniai dalyvavo „Swedbank“ inicijuotoje didžiausioje respublikinėje nuotolinėje pamokoje 

„Mokonomika“. Mokytojos Lina Čižikienė ir Violeta Žmuidienė vedė projektinę dieną gamtoje 

„Pamokos kitaip“. Mokytojos Elvyra Vingelienė ir Zita Marcinkevičienė organizavo „Žaliąją 

pamoką“, diktanto konkursą „Raštingiausias pradinukas 2021“. Mokytojos Virginija Lenkauskienė 

ir Vilma Šapalienė – dailaus rašto konkursą „Atrask rašto paslaptį“. Užsienio kalbų metodinė grupė 

motyvacijos skatinimui rinkosi integruotas veiklas, surengė jau tradiciniu tapusį renginį Europos 

kalbų dienai paminėti ,,The European day of languages‘‘, kuris buvo integruotas su judėjimo 

skatinimu ir žemėlapių skaitymo įgūdžiais. Mokiniai, norintys įsivertinti žinias, turėjo galimybę 

dalyvauti konkursuose Olympis 2020 ir Kings league.  

Siekiant sukurti sąlygas mokiniams įgyti bendrųjų ir dalykinių kompetencijų pagrindus, 

svarbu į mokymąsi įtraukti pačius mokinius, kad šie ne tik aktyviai atliktų mokymosi užduotis, bet 

ir patys kurtų ugdymo turinį: keltų jiems aktualias problemas ir ieškotų atsakymų į jiems rūpimus 

klausimus. Nuotolinis ir hibridinis darbas pareikalavo skaitmeninės kompetencijos ugdymo, kurią 

mokiniai ugdėsi bendraudami ir bendradarbiaudami virtualioje erdvėje, kurdami audiovizualinį 

turinį, saugiai ir etiškai naudodamiesi informacija virtualioje erdvėje, analizuodami ir vertindami 

tekstus, atskirdami faktus, nuomonę, melagingas naujienas, plėtodami informacinį ir medijų 

raštingumą, problemų sprendimui pasitelkdami skaitmenines technologijas. Kitas veiksmingas  

būdas ugdyti kompetencijas tai – projektinė veikla, nes ji skatina mokinius mokymąsi sieti su 

tikrove, ieškoti sąsajų tarp daiktų ir reiškinių, pratintis dirbti grupėje kartu su kitais, sprendžiant 

vieną visiems aktualią problemą. Organizuotos ir aptartos tradicinės  projektinės dienos ir renginiai. 

Progimnazijos pedagogai toliau ugdymą organizuoja remdamiesi STEAM metodika ir patirtiniu 

ugdymu. Pradinio ugdymo pedagogės tęsia   ES projekto ,,Matematinio mąstymo pasiekimų 

gerinimas STEAM ugdymo metodais formuojant žaliąjį mokinių požiūrį‘‘ vykdymą. Veiklos nuolat 

viešinamos mokyklos tinklalapyje. Paskutinę mokslo metų savaitę visi pradinių klasių mokiniai 

dalyvavo projektinėse STEAM veiklose „Tyrinėk, pažink, atrask“. Siekiant geriau pristatyti 

progimnazijoje vykdomas STEAM veiklas, pradinių klasių mokytojos Elvyra Vingelienė, Zita 

Marcinkevičienė ir Rima Berčiūnienė dalinosi patirtimi ir vedė atviras pamokas, kurias filmavo 

Marijampolės televizija. 

Neformaliajam mokinių ugdymui buvo skirtos 27 valandos: veikė 20 būrelių ir Jūrų skautų 

organizacija, vyko varžybos, konkursai, parodos, koncertai, šventės ir kt. (dauguma nuotoliniu 

būdu). 



3 

 

Progimnazija puoselėjo savo tradicijas: kasmet švenčiamos Progimnazijos, Vokiečių kalbos, 

Pyragų, Tolerancijos dienos, pirmą kartą buvo organizuota Saldžioji diena, „Moliūgų šventė“ 

pradinių klasių mokiniams. Valstybinės šventės pažymimos kūrybingai: progimnazijos mokiniai 

Vasario 16–osios proga koncertavo per zoom, Sausio 13–ąją ne tik progimnazijos languose degė 

žvakės, bet ir mokinių namuose, kadangi dalyvauta akcijoje „Atmintis gyva, nes liudija“, Kovo 11- 

ąją visa bendruomenė pražydo tulpėmis iš kiekvieno nuotolinio mokymo langelio žvelgė  tautinių 

spalvų tulpės. Įvyko puiki akcija, sutelkusi visą bendruomenę kilniam tikslui – mylėti ir puoselėti 

Lietuviškas tradicijas. 

Rudens renginiai prasidėjo lituanistų organizuojama Auksinio rudenėlio švente. Buvo 

Pasirinka rašytojos Žemaitės tema ir keliauta Marijampolės garsiausių veikėjų keliais, baigiant 

kelionę prie Žemaitės kapo. Kraštotyros muziejuje skambėjo mokinių sukurtos eilės. Įvyko meninio 

skaitymo konkursas, buvo tvarkomi Tauro apygardos partizanų kapai, suorganizuota piešinių, 

nuotraukų konkursai, kurie persikėlė į miesto erdves: „Spindulio“ kino teatrą ir Marijampolės 

kultūros centrą. 

Mokslo metų pabaigoje buvo apdovanota per 100 labai gerai besimokančiųjų ir kitaip 

progimnazijos vardą garsinančių mokinių. 

„Sveikuoliukų“ būrelio (vadovė Vilija Kalinauskienė) tikslas – ugdyti teigiamą mokinių 

požiūrį į sveiką gyvenseną ir siekti, kad sveika gyvensena taptų socialine norma. Būrelio nariai 

dalyvavo ilgalaikėje sveikos gyvensenos ugdymo programoje „Sveikatiada", respublikiniame 

konkurse „Sveikai gyventi gera", respublikinėje viktorinoje „Gerai daryk - maistą taupyk", LR 

sveikatos olimpinio komiteto ir LR ŠMSM organizuotame projekte „Olimpinis mėnuo". 

Jaunučių choro (vadovė Rasa Burinskienė) siekis - intonavimo kokybė, lygus skaidrus 

balsas, pirmenybė buvo teikiama aktyviam muzikavimui. Dalyvauta TV projekte ,,Respublikinis 

vaikų ir jaunimo festivalis RASOS LAŠELIAI 2020‘‘,  koncerte ,,Pajusk skambančią žiemą su 

KOTITA‘‘ Marijampolės kultūro centre ir įvairiuose progimnazijos renginiuose. 

Būrelis „Žaidžiame teatrą“ (vadovė Rasa Astašauskienė) pastatė spektaklį „Kačiukų 

mokyklėlė, šuniukų abėcėlė“, kurį pamatyti galima progimnazijos facebook puslapyje. 

Keramikos studijos (vadovė Daiva Matulaitienė) veikla susidomėjo virš 50 progimnazijos  1 

– 6 klasių mokinių.  Pagrindinis keramikos studijos tikslas – supažindinti mokinius su natūralia 

gamtine medžiaga – moliu, jo savybėmis ir gebėjimu jį „valdyti“. Online praktiniai užsiėmimai 

įpareigojo ieškoti alternatyvių lipdymo masių: molį pakeitė plastilinas, sūri druskos tešla, krakmolo 

masė, modelinas. 

Bendro fizinio pasirengimo  būrelių (vadovės Laimutė Stegvilienė, Skirmantė Daugėlienė) 

tikslas - ugdyti mokinių sveikatą, stiprinančio fizinio aktyvumo nuostatas bei gebėjimus ir 

sistemingo fizinio aktyvumo įpročius, mokyti kovoti komandoje ir individualiai. Nuotolinis 

ugdymas ypač pakeitė būrelių veiklos planus, mokiniai labai išsiilgo kontaktinės veiklos. Tokioje 

sudėtingoje situacijoje progimnazijos 7 - 8 klasių mokinių rinktinė 2021 m. gegužės 20 dieną 

dalyvavo Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų, turinčių ,,Šaltinio’’ vardą, nuotoliniame futbolo 

konkurse ,,Šaltinėlio’’ taurei laimėti. Laimėta pirmoji vieta.  

Muzikinio lavinimo būrelio (vadovė Irena Mečkauskaitė) veiklos kryptis yra dvejopa: 

moksleiviai mokosi vokalinių įgūdžių ir muzikavimo, mokomi dirbti su naujausia technologine 

įranga, elektroniniais instrumentais. Būrelio mokiniai paruošė Kalėdinę programėlę, koncertinį 

klipą skirtą Lietuvos Nepriklausomybės dienai paminėti.  

Būrelyje „Scena: garsas, vaizdas” (vadovė Asta Strumilaitė) mokiniai buvo supažindinti su 

visa progimnazijos aktų salėje esančia garso bei vaizdo technika, paaiškinti pagrindiniai jos veikimo 

principai. Mokslo metų eigoje, kada vyko kontaktinis mokymas, vyko repeticijos aktų salėje, kurių 

metu mokiniai siūlė apšvietimo bei scenos apipavidalinimo idėjas, ieškojo foninių video.  

Būrelis „Vokiečių kalbos kūrybinės dirbtuvės“ (vadovės Jurgita Eidukonienė, Daiva 

Matulaitienė) veiklas įgyvendino pagal CLILiG metodiką (integruotas vokiečių kalbos ir dalyko 

mokymas(is) Lietuvoje, kurį organizuoja Goethe institutas Vilniuje). Tikslinė grupė – 7-ųjų klasių 

mokiniai, besimokantys vokiečių kalbos. Per mokslo metus vyko vokiečių kalbos ir technologijų 

integruoti užsiėmimai: „Mano aksesuaras“,  “Dovanos iš gamtos”, „Eko eglutės“ ir kt. Dalyvauta 



4 

 

tarptautinėje moksleivių konferencijoje „Tiriame, mokomės vokiečių kalbos ir dalijamės”. 

Pranešimas „Tautinis kostiumas“  užėmė antrąją vietą.  

Dailės ir dizaino būrelio (vadovė Larisa Miliauskienė) tikslas – sujungti dailės ir dizaino 

menų moksleivių gebėjimus, atskleisti ir išplėtoti kūrybines galias. Mokiniai savarankiškai 

pasirinko mėgstamiausią darbo sritį numatytoje būrelio programoje, eskizavo, kaupė reikalingas 

darbui medžiagas ir priemones,  atliko kūrybinių darbų. Savo sukurtus darbus mokiniai pristatė 

teminėse dailės darbų parodose, projektuose: kalėdiniame progimnazijos langų puošime, kalėdinio 

piešinio „Žiemos pasaka“ parodoje, langų puošime Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios proga, 

virtualioje piešinių parodoje Kovo 11-osios proga, piešinių parodoje skirtoje „Žemės dienai“ ir kt. 

Progimnazijos Jūrų skautai (Jūrų Skautijos „Divytis“ vadovė Erika Kilikevičienė) vyko į 

Kazlų Rūdą traukiniu ir aktyviai dalyvavo Marijampolės skautų sueigoje - žygyje "Nebūk grybas-

2020". Atliko mokomąsias skautoramos užduotis miške, susipažino su žymiais Kazlų Rūdos 

žmonėmis. Spalio mėnesį vyko į Marijampolės Multicentrą ir dalyvavo Edukacinėse pamokėlėse. 

Progimnazijoje vykdė Gerąjį darbelį, klijavo suplyšusias knygeles, puošė ir tvarkė progimnazijos 

erdves. Nuotolinio ugdymo laikotarpiu vyko virtuali išvyka į Klaipėdos Jūrų muziejų. Mokėsi rišti 

mazgus. Po pokalbio "Lietuvos laisvės gynėjai. Sausio 13-oji" – dalyvavo virtualioje išvykoje į 

Lietuvos laisvės gynėjų vietas: prie televizijos bokšto, spaudos rūmų ir R. Juknevičiaus kapo. 

Virtualaus užsiėmimo „Baltijos jūra – mūsų namai“ metu stebėjo ir aptarė filmuotą medžiagą apie 

mokslininkų  ir narų darbą, kalbėjo gamtosauginiais klausimais. Kelių virtualių užsiėmimų metu 

susipažino su senoviniais dinozaurais ir  lankėsi Dinosaurs Park in Lithuania - Dinozaurų parke 

Radailiuose, Klaipedos raj. Kadangi skautas yra gamtos draugas, vyko virtualūs užsiėmimai apie 

gyvūnus. Vasario mėn. būrelio nariai aktyviai dalyvavo Marijampolės krašto skautų 15-oje žiemos 

sueigoje „Šaltibalčiai-2021“. Pavasarį dalyvavo Moksleivių kūrybos centro organizuojamose 

Kūrybinėse dirbtuvėse „Aš KŪRĖJAS“ 3 – iame susitikime „Žiedų žiedai“ ir kt. 

Dramos būrelis (vadovė Anžela Paplauskienė) pastatė muzikinį mini spektaklį, skirtą 

Mokytojo dienai, ir sudalyvavo ruošiant sveikinimą miesto mokytojams filmuotame renginyje, 

suorganizavo Kalėdinį sveikinimą progimnazijos bendruomenei. Valstybinių švenčių metu buvo 

įtraukti klasių aktyvistai į nuotolinius pasirodymus, o Mamyčių dienai, per zoom programą, 

parodytas šventinis minėjimas.  

Progimnazijos biblioteka vykdė kultūrinę, informacinę ir edukacinę funkcijas, fondais ir 

veikla dalyvavo ugdymo procese, sudarydama sąlygas mokiniams savarankiškai tobulėti. 

            Bibliotekos vartotojai ir toliau naudojosi bibliotekos ir informacinio centro paslaugomis: per 

metus užregistruota 335 vartotojai, 3716 apsilankymų, išduota 1517 egzempliorių dokumentų, 

atsakyta į 185 bibliografines užklausas. Vykdant informacinę sklaidą, bibliotekos ir informacinio 

centro veiklos detalių buvo paskelbta progimnazijos internetiniame puslapyje, 2020 m. rugsėjo mėn. 

pirmokai supažindinti su informaciniu centru, jie taip pat supažindinti su biblioteka, išsamiai su 

taisyklėmis supažindintas kiekvienas naujas vartotojas, bibliotekoje buvo toliau kaupiamos 

publikacijos iš spaudos ir talpinamos segtuve „Progimnazija spaudoje“, pildoma kraštotyros 

kartoteka. 

             Biblioteka vykdė sistemingą kultūrinę-informacinę veiklą. Buvo eksponuojamos 

literatūrinės parodos: „2020-ųjų LITERATŪRINIS RUDUO (verta paminėti)“, „2020 – 2021-ųjų 

LITERATŪRINĖ ŽIEMA (verta paminėti)“, „2021-ųjų LITERATŪRINIAI PAVASARIS (verta 

paminėti)“, „2021-ųjų LITERATŪRINĖ VASARA (verta paminėti)“. 2020 m. rugsėjo mėn. 

bibliotekoje įvyko integruota pamoka „Pamokos tema: BIBLIOTEKA“ su 2B klase ir mokytoja V. 

Kalinauskiene. 2020 m. rugsėjo mėn. įvyko integruota bibliotekos bei dailės ir technologijų pamoka 

„Grybų karas“ su trečiokais: skaitome Just. Marcinkevičiaus poemą vaikams grybų sezono metu ir 

piešiame grybus-herojus (Skaitymai, piešimas)“ su 3A klase ir mokytoja Z. Marcinkevičiene. 2020 

m. rugsėjo mėn. įvyko integruota bibliotekos ir technologijų pamoka „Mažojo princo žvaigždė: A. 

de Sent-Egziuperi – 120 (Skaitymai ir žvaigždės kūrimas)“ su 6A klasės 13 mokinių ir technologijų 

mokytoja V. Grinevičiūte; žvaigždžių ekspoziciją bibliotekininkė parengė 2020 m. lapkričio mėn. 

pradžioje. Informacija apie šią pamoką (bibliotekininkės parengtas straipsnis, žvaigždžių ir 

ekspozicijos fotografijos) publikuota 2020 m. lapkričio mėn. progimnazijos svetainėje. Esant 



5 

 

karantinui ir nuotoliniam ugdymui, bet keliems pirmokams mokantis progimnazijoje (kontaktiniu 

būdu), bibliotekininkė atliko ir prižiūrėjo 555 virtualius prisijungimo į pamokas seansus.  

            2020 – 2021 m.m. biblioteka vykdė 1-4 klasių skaitytojų kiekvieno mėnesio skaitymo 

statistiką, apžvalgą; esant nuotoliniam ugdymui, visų mokslo metų skaitymo statistiką, informaciją 

apie skaitytojus bibliotekininkė pateikė 1-4 klasių mokytojoms laiškais ir parengtais  išsamiais 

sąrašais į TAMO. Esant nuotoliniam ugdymui, buvo sudaryti išsamūs kiekvienos klasės skaitytojų, 

turinčių bibliotekos knygų, sąrašai  ir išsiųsti klasių auklėtojoms į TAMO, sąrašuose pažymėta apie 

knygų grąžinimą į biblioteką ir atnaujinta informacija vėl pateikta auklėtojoms.    

            Biblioteka atliko kiekvieno išvykstančio progimnazijos darbuotojo ir mokinio atsiskaitymo 

su biblioteka patikrinimą.                                         

            Buvo prenumeruojama spauda, ištirti poreikiai ir atliktas naujų ugdymo procesui reikalingų 

vadovėlių užsakymas, tvarkoma jų apskaita, bibliotekos fondas buvo pildomas naujai gautais 

leidiniais, toliau buvo pildomas elektroninis bibliotekos katalogas (sutvarkyti visi naujai gauti 

bibliotekos leidiniai), redaguojamas abėcėlinis katalogas, 2020 m. gruodžio mėn. atliktas 

bibliotekos fondo  neaktualių grupuojamųjų leidinių nurašymas, parengta ir pateikta Nacionalinei 

M. Mažvydo bibliotekai Bibliotekos 2020 metų ataskaita, tvarkoma bibliotekos dokumentacija: 

priėmimo ir nurašymo, apskaitos dokumentai. Dalyvauta bibliotekininkų metodinėje veikloje.  

Progimnazijos bendruomenė, įgyvendindama Olweus patyčių prevencijos programą (pradėta 

diegti progimnazijoje nuo 2015 m. rugsėjo mėn.), ypatingą dėmesį skyrė mokinių tarpusavio 

santykių problemoms spręsti. Elgesio problemos labiau pasireiškė ir patyčias progimnazijoje 

dažniau patyrė pagrindinio ugdymo koncentro klasių tam tikrų amžiaus tarpsnių mokiniai. Vienas iš 

progimnazijos siekių – bendradarbiavimo kultūros tarp progimnazijos bendruomenės narių 

stiprinimas. Olweus programos nuostatos buvo integruotos į formalų ir neformalų ugdymą, 

metodinės tarybos veikla nukreipta siekti ne tik dalykinių, bet ir bendrųjų kompetencijų plėtojimo 

pažangos, klasių valandėlėse buvo nagrinėjamos amžiaus tarpsnių vertybinės nuostatos, socialinių 

įgūdžių vystymo svarba, VGK analizuotas progimnazijos mikroklimatas, bendravimo kultūros tarp 

progimnazijos bendruomenės narių niuansai. 

Olweus programos kokybės užtikrinimo sistema (OPKUS)  pradėta įgyvendinti nuo 2017 m. 

kovo mėn. 2019 m. rugsėjo 1 d. progimnazijai suteiktas OLWEUS mokyklos vardas. 2020 m. 

lapkričio 13 d. progimnazijoje buvo atliktas antrasis OLWEUS programos auditas dėl OLWEUS 

mokyklos vardo. 2020 m. gruodžio 23 d. Nacionalinė švietimo agentūra pažymėjimu Nr. OM9.2-19 

patvirtino, kad Marijampolės „Šaltinio“ progimnazija pripažįstama OLWEUS mokykla 2020-2021 

ir 2021-2022 mokslo metams. 

Vadovaudamiesi OPKUS standartu, progimnazijos bendruomenės nariai tikisi nuosekliai 

išlaikyti Olweus patyčių prevencijos programos nuostatas ir užtikrinti programoje taikomų 

priemonių tęstinumą. 

Marijampolės savivaldybės finansinės paramos dėka, pagal progimnazijos finansines 

galimybes, bendradarbiaujant su socialiniais partneriais bei dalyvaujant projektuose, buvo turtinama 

progimnazijos materialinė bazė, įsigyjami reikiami vadovėliai, atliktas valgyklos salės ir vienos 

klasės remontas. 

Progimnazijos veiklos įsivertinimas buvo vykdomas vadovaujantis Įsivertinimo 

rekomendacijomis, patvirtintomis  2016 m. kovo 29 d. įsakymu Nr. V-267. Remiantis praėjusių 

mokslo metų giluminio audito  ataskaita, progimnazijos tikslais ir uždaviniais 2020-2021 mokslo 

metams, pasirinkta giliau  analizuoti  rodiklio 2.3.1. Mokymasis – savivaldumas mokantis, 

mokymosi konstruktyvumas bei socialumas - aspektus, pastebėti gerosios praktikos pavyzdžius. 

Progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimui atlikti pasirinkta internetinės apklausos, progimnazijos 

dokumentų, turimų audito ataskaitų analizė.  

Ugdymas progimnazijoje vyko kontaktiniu ir nuotoliniu būdu, todėl įsivertinant dėmesys 

skirtas išsiaiškinti, kaip mokiniams sekėsi organizuoti, stebėti savo mokymąsi ir pažangą; su kokiais 

iššūkiais susidūrė mokant(is) nuotoliniu būdu mokiniai, mokytojai, tėvai. Apklausti mokytojai, 

pradinių klasių mokiniai, 5 ir 7 klasių mokiniai ir jų tėvai. 



6 

 

Mokantis, siekiant pažangos mokiniams svarbus mokymosi savivaldumas – gebėjimas 

savarankiškai susirasti reikiamą informaciją, atpažinti atsiradusius mokymosi sunkumus ir klausti, 

paprašyti pagalbos, planuoti ir valdyti laiką. Atlikus apklausą paaiškėjo, kad 53% pradinių klasių 

mokinių ir 20% atsakiusių 5, 7 klasių mokinių džiaugiasi geresniais savarankiško darbo, 

informacijos paieškos internete gebėjimais. Daugumai mokinių (pradinių klasių - 67%, 5, 7 klasių - 

90%) yra aiškus mokytojų vertinimas, žino, ko dar reikia pasimokyti. Mokytojai, skatindami 

mokinius siekti pažangos, dažniau vertino pamokose ir žodžiu, ir raštu. Taip teigė 37% - pradinių 

klasių, 21% - 5, 7 klasių mokinių. 31% pradinių klasių mokinių pastebi, kad mokytojai dažniau 

parengdavo įdomių užduočių, kurios juos skatino mokytis, kurti ir pasidžiaugti sėkme. 

Iškilus sunkumams, į mokytojus pagalbos kreipiasi 53% visų pradinių klasių mokinių, 13% - 

atsakiusių 5, 7 klasių mokinių, o tėvų pagalbos prašo 54% pradinių klasių mokinių ir 62% - 5, 7 

klasių mokinių. Konsultacijoms jungėsi atitinkamai 9% ir 4% mokinių. Kitais mokslo metais 

vyresnieji mokiniai norėtų lietuvių kalbos, matematikos, fizikos, chemijos konsultacijų. Mokytojai 

pastebi, kad dalis apklaustų mokinių neretai nurodytus darbus, užduotis pateikdavo pavėlavę, o 

specialių poreikių turintys mokiniai užduotis atlikdavo retai, kartais visai nesijungdavo į pamoką. 

9% 5, 7 klasių mokinių ir 14% jų tėvų pripažįsta, kad mokiniams sunku planuoti ir valdyti laiką. 

Mokantis nuotoliniu būdu išryškėjo konstruktyvaus mokymosi stoka. 78% apklaustų 

pradinių klasių mokinių patvirtina, kad mokytojai juos skatina mąstyti, tyrinėti, suprasti ir pagrįsti 

savo mintis, tačiau mokydamiesi nuotoliniu būdu 30% mokinių jautė nerimą ir įtampą, kažko 

nenugirsdavo, nesuprasdavo, o 5, 7 klasėse – dėl to nerimavo 35% mokinių. Mokytojai atkreipė 

dėmesį, kad mokiniai negalėjo atlikti dalies tiriamųjų darbų ir bandymų. Tai trukdė kurti 

prasmingus mokymosi ryšius, pademonstruoti įgūdžius, gebėjimus, apsunkino konstruktyvų 

grįžtamąjį ryšį. Mokytojai pastebėjo, kad vyresni mokiniai vengė atsakinėti ar nenoriai atliko kai 

kurias praktines užduotis, nes neturėjo tinkamų sąlygų ar priemonių namuose. Dalis (20%) 

pradinių klasių mokinių mano, kad padaugėjo namų darbų, atsiskaitymų lyginant su mokymusi 

progimnazijoje, o 5,7 klasių - net 54%. Mokytojai taip pat pažymi, kad jiems darbo krūvis išaugo 

dirbant nuotoliniu būdu: daugiau laiko užima mokinių darbų taisymas, pasiruošimas pamokoms. 

Mokiniams namuose užduotis atlikti padėdavo tėveliai: taip teigia 51% pradinių klasių mokinių ir 

21% vyresnių klasių mokinių. Didžiausia problema, kurią nurodė vyresnių klasių mokiniai ir jų 

tėvai (37%) - mokiniams namuose sunku prisiversti mokytis, trūko motyvacijos. Dalis mokinių ir 

tėvų (21%) nurodo, kad sunkumų kėlė ir technologiniai trikdžiai. Tam pritaria ir mokytojai, nes dar 

buvo nepasiruošę dirbti su Classroom platforma. Baigiantis mokslo metams visi respondentai 

pripažino, kad IT srityje įgūdžiai patobulėjo: 34% 5, 7 klasių mokinių patenkinti, kad gali mokytis 

nuotoliniu būdu ir jaučiasi ramiai, 53% pradinių klasių mokinių džiaugiasi išmokę geriau dirbti 

kompiuteriu, o atsakiusieji mokytojai pažymi, kad tobulino savo kompetencijas seminaruose, įvaldė 

Zoom įrankų  ir Classroom platformą, pamokose išbandė įvairius IT įrankius. 

Mokantis nuotoliniu būdu stebimi stipresni ugdymo dalyvių bendradarbiavimo ryšiai. 44% 

pradinių klasių mokinių džiaugiasi, kad daugiau bendravo su tėvais. Dalis 5, 7 klasių mokinių tėvų 

(19%) patenkinti, kad galėjo nuolat stebėti vaiko pažangą ir elgesį. Dalis mokytojų pastebėjo, kad 

padažnėjo bendravimas su mokinių tėvais, bendradarbiavimas su jais tapo aktyvesnis, glaudesnis. 

Išvada: progimnazijos veikla pagal rodiklio 2.3.1. Mokymasis – savivaldumas mokantis, 

mokymosi konstruktyvumas bei socialumas - aspektus, pakankamai kryptinga, bet dar tobulintina 

bei verta stiprinti.  

Rekomendacijos: 

1. Tobulinti mokinio inidividualios pažangos aptarimą atkreipiant dėmesį į sprendimų 

priėmimą kartu su mokiniais dėl tolesnės jų pažangos siekimo. 

2. Mokyti mokinius įsivertinti padarytą pažangą klaidas vertinant, kaip atspirties tašką siekiant 

likviduoti spragas ar pagilinti žinias. 

3. Stiprinti mokymosi motyvaciją ir mokinio savivertę naudojant formuojamojo vertinimo 

elementus, nurodant mokiniams skirtingus užduočių atlikimo būdus ir suteikiant savalaikį 

grįžtamąjį ryšį. 

4. Efektyvinti dalykinių konsultacijų veiklą skatinant mokinius aktyviau  pasinaudoti teikiama 



7 

 

pagalba pasiekimams gerinti. 

5. Diegti STEAM ugdymą siekiant gilesnio ir sėkmingesnio mokinių mokymosi. 

6. Užtikrinti technines galimybes hibridiniam ugdymui. 

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 2021 - 2022 MOKSLO METAMS 

 

      Tikslas (1): Sudaryti lygias galimybes kiekvienam mokiniui siekti asmeninės pažangos ir įgyti 

mokymuisi visą gyvenimą būtinų bendrųjų ir dalykinių kompetencijų. 

      Uždaviniai:  

      1. Kurti sąlygas STEAM ugdymui pradinio ir pagrindinio ugdymo koncentruose:  kurti 

patyriminiam mokymuisi tinkamas erdves, tęsti aprūpinimą mokymo(si) priemonėmis pradinių 

klasių mokinių ir 5–8 klasių gamtos mokslų laboratorijas ir kelti mokytojų kompetencijas STEAM 

ugdymo metodais srityje. 

      2. Likviduoti nuotolinio ugdymo praradimus ir įtvirtinti teigiamas jo puses. 

      3. Pasirengti pokyčiams dėl Bendrųjų programų ugdymo turinio atnaujinimo. 

      4. Teikti kvalifikuotą psichologinę ir socialinę pagalbą mokiniams; tobulinti pedagogų 

kompetencijas darbui su SUP turinčiais mokiniais; laikytis Olweus patyčių prevencijos programos 

nuostatų ir užtikrinti programoje taikomų priemonių tęstinumą.  

      Tikslas (2):  Modernizuoti, gerinti ugdymo(si) aplinkas. 

      Uždaviniai: 

1. Atlikti progimnazijos valgyklos maitinimo salės ir jos prieigų remontą. 

2. Atlikti progimnazijos stadiono (bėgimo takų, žaidimų aikštelių) renovaciją.  

3. Atlikti laiptinių remontą bei atnaujinti I-o aukšto bendrųjų erdvių (foje) apipavidalinimą.  

      Tikslas (3): Stiprinti bendrystę su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ir socialiniais 

partneriais. 

      Uždaviniai: 

1. Burti aktyvias klasių bendruomenes, savivaldos segmentus ir įtraukti juos į progimnazijos  

organizuojamas veiklas, problemų sprendimą. 

2. Sudaryti sąlygas visiems progimnazijos bendruomenės nariams tobulinti socialines 

emocines kompetencijas. 



8 

 

III. PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

Eil. 

Nr. 

Tikslas Uždaviniai Priemonės Atsakingi Vykdymo 

data 

Partneriai Sėkmės kriterijai 

1. Sudaryti lygias 

galimybes 

kiekvienam 

mokiniui siekti 

asmeninės 

pažangos ir įgyti 

mokymuisi visą 

gyvenimą būtinų 

bendrųjų ir 

dalykinių 

kompetencijų. 

 

1. Kurti sąlygas 

STEAM ugdymui 

pradinio ir 

pagrindinio ugdymo 

koncentruose:  kurti 

patyriminiam 

mokymuisi tinkamas 

erdves, tęsti 

aprūpinimą 

mokymo(si) 

priemonėmis 

pradinių klasių 

mokinių ir 5–8 

klasių gamtos 

mokslų laboratorijas 

ir kelti mokytojų 

kompetencijas 

STEAM ugdymo 

metodais srityje. 

Parengti STEAM 

mokyklos vystymo 

planą. 

R. Berčiūnienė Per mokslo 

metus 

Mokyklos 

bendruomenės 

nariai 

Progimnazija 

bendradarbiauja su 

verslu, mokytojai 

nuolat tobulina 

kompetencijas, o 

ugdymo procese 

naudoja IKT ir kitas 

technologijas, 

aktyvaus ugdymo 

metodus.  

 Informatikos ir 

technologinės kūrybos 

mokymosi programa 

pradinių klasių 

mokytojams 

R. Baronienė, 

8 pradinių klasių 

mokytojos 

Per mokslo 

metus 

Vedliai Optimalus 

informacinių 

technologijų taikymas 

pradiniame ugdyme 

Mokytojų tarybos 

posėdis: „STEAM 

mokyklos vystymo 

plano, pagilinto anglų 

kalbos mokymo 

aptarimas“ 

J. Kukukas 

R. Berčiūnienė 

J. Eidukonienė 

R. Baronienė 

2021 m. 

vasario mėn. 

Klasių auklėtojai, 

dalykų mokytojai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

Aiški progimnazijos 

strategija, suderintos 

jos realizavimo 

galimybės. 

1-4 ir 5-8 kl. laboratorijų 

veikla. Efektyvus 

priemonių panaudojimas 

 

 

Pradinio ugdymo 

mok., 

S. Kukukienė 

R. Motūzaitė 

Z. Skystimienė 

Per mokslo 

metus 

Metodinių grupių 

nariai 

Pamokų aprašai 

talpinami 

www.saltinio.lt 

Ugdymo turinio ir 

proceso planavimo 

dokumentų rengimas, 

J. Kukukas 

R. Baronienė 

A. Paplauskienė 

Nuo 2021 m. 

rugsėjo 6 d. 

 

Įvairios grupės, 

darbo komandos 

Planavime dalyvauja 

visi mokyklos 

bendruomenės nariai, 

http://www.saltinio.lt/


9 

 

analizė, tobulinimas planai dera 

tarpusavyje, 

dokumentai 

pateikiami DVS 

KONTORA 

2. Likviduoti 

nuotolinio ugdymo 

praradimus ir 

įtvirtinti teigiamas 

jo puses. 

 

Marijampolės „Šaltinio“ 

progimnazijos ugdymo 

proceso organizavimo 

ypatingomis 

aplinkybėmis tvarkos 

tobulinimas 

Administracija,  

Tvarkų rengimo 

darbo grupė 

Per mokslo 

metus 

Mokyklos 

bendruomenės 

nariai 

Operatyviai 

reaguojama į 

epidemiologinę 

situaciją,  įvairių 

institucijų nurodymus 

ir rekomendacijas 

Geros savijautos 

programos 

įgyvendinimas 

R. Berteškaitė Iki 2022 m. 

sausio 1 d. 

Klasių auklėtojai Ugdomi mokinių 

socialiniai emociniai 

įgūdžiai, 

psichologinis 

atsparumas ir kt. 

Neformaliojo švietimo 

organizavimas (priedas 

Nr. 2) 

A. Paplauskienė Per mokslo 

metus 

Mokinių 

aktyvistų klubas, 

mokyklos 

bendruomenės 

nariai 

Puoselėjamos 

mokyklos tradicijos, 

skatinami nauji 

požiūriai, idėjos, 

neformalus švietimas 

– formaliojo ugdymo 

tęstinumas. 

Google classroom 

platformos, zoom įrankio  

panaudojimo galimybės, 

dirbant kontaktiniu būdu 

R. Baronienė 

N. Beržinskienė 

Per mokslo 

metus 

Progimnazijos 

pedagogai 

Lengvas bendravimas 

tiek progimnazijoje, 

tiek už jos ribų, 

pagalba mokiniams, 

tam tikrą laiką 

negalintiems ugdytis 

kontaktiniu būdu. 



10 

 

3. Pasirengti 

pokyčiams dėl 

Bendrųjų programų 

ugdymo turinio 

atnaujinimo. 

 

 

Metodinės tarybos veikla 

(Priedas Nr. 3) 

 

 

N. Beržinskienė 

R. Baronienė 

Per mokslo 

metus 

Per mokslo metus Tęsiamos pradėtos 

veiklos: ugdymo 

integravimas, 

STEAM ugdymas, 

inžinerijos kaip 

metodo naudojimas 

atradimams ir 

problemų sprendimui, 

metodų „Mokymasis 

per dialogą“, 

„Mokiniai – 

mokslininkai“ ir kitų 

naudojimas.  

Mokytojų tarybos 

posėdžiai:  ,,1-8 kl. mok. 

rezultatų analizė“, 

„Vasaros darbų rezultatų 

apibendrinimas. 

Ugdomosios veiklos org. 

ypatumai 2022-2023 m. 

m.“ 

J. Kukukas, 

R. Baronienė 

A.Paplauskienė 

2022 m. 

vasario, 

birželio, 

rugpjūčio  

mėn. 

 

Klasių auklėtojai, 

dalykų mokytojai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

Mokykla ir klasių 

bendruomenės 

analizuoja ugdymo 

rezultatus, numato 

galimybes jų 

gerinimui. 

4. Teikti kvalifikuotą 

psichologinę ir 

socialinę pagalbą 

mokiniams; tobulinti 

pedagogų 

kompetencijas 

darbui su SUP 

turinčiais mokiniais; 

laikytis Olweus 

Specialiosios 

pedagogikos ir 

specialiosios 

psichologijos 

kvalifikacijos tobulinimo 

kursai 

R. Baronienė 2021 m. 

lapkričio 

mėn. 

Marijampolės 

Meilės Lukšienės 

švietimo centras 

Tobulinama mokytojų 

kompetencija ugdyti 

specialiųjų poreikių 

mokinius, formuoti 

tinkamą požiūrį į 

specialiųjų poreikių 

mokinių gebėjimus ir 

poreikius. 

 



11 

 

patyčių prevencijos 

programos nuostatų 

ir užtikrinti 

programoje taikomų 

priemonių tęstinumą.  

 

OPKUS įgyvendinimas R. Baronienė Per mokslo 

metus 

MSG vadovai, 

visi 

progimnazijos 

darbuotojai 

Vertinama patyčių 

situacija, 

mikroklimatas 

progimnazijoje. 

Užtikrinama OPKUS 

vidaus kokybė. 

VGK veikla (Priedas Nr. 

8) 

R. Baronienė Per mokslo 

metus 

VGK nariai Kuriama saugi ir 

palanki vaiko 

ugdymui(si) aplinka. 

2.  Modernizuoti, 

gerinti 

ugdymo(si) 

aplinkas. 

 

1.Atlikti 

progimnazijos 

valgyklos maitinimo 

salės ir jos prieigų 

remontą. 

 

Patalpų ir inventoriaus 

parengimas, maitinimo 

paslaugos 1-2 kl. 

mokiniams, 3-8 kl. mok. 

pagal pageidavimą 

teikimas 

A.Vaznys 

R. Andriukaitienė 

V.Bašinskienė 

Nuo 9 mėn. 2 

d. 

 

 

 

Marijampolės 

savivaldybė 

Užtikrinama sveikatai 

palanki mokinių 

mityba, ugdomi 

sveikos mitybos 

įgūdžiai 

EUROFONDO apskaitos 

sitemos įgyvendinimas 

A. Vaznys 

Ž. Siderienė 

L. Murauskienė 

A.Strumilaitė 

 

9-10 mėn. Marijampolės 

savivaldybė 

Imovatyvaus, 

saugaus, patikimo, 

mokinio asmens 

dokumento, kuriame 

integruojamos 

įvairios paslaugos, 

palengvinančios 

kasdieninį mokinio 

gyvenimą, 

naudojimas. 

2.Atlikti 

progimnazijos 

stadiono (bėgimo 

takų, žaidimų 

aikštelių) renovaciją. 

Darbų įgyvendinimas J. Kukukas 

A.Vaznys 

2022 m. 06-

09 mėn.  

Marijampolės 

savivaldybė 

Šiuolaikinių ir 

modernių sąlygų 

sudarymas 

mokiniams, Mokolų 

bendruomenei 



12 

 

3.Atlikti laiptinių 

remontą bei 

atnaujinti I-o aukšto 

bendrųjų erdvių 

(foje) 

apipavidalinimą.  

Idėjos planavimas ir 

įgyvendinimas, 

progimnazijos 30-mečio 

šventės parengiamieji 

darbai 

D. Matulaitienė 

J. Kukukas 

A.Vaznys 

R. Baronienė 

A. Paplauskienė 

Per mokslo 

metus 

Visa 

progimnazijos 

bendruomenė 

Modernios ir jaukios 

erdvės skatina 

visapusišką mokinio 

tobulėjimą  

3.   Stiprinti 

bendrystę su 

mokinių tėvais 

(globėjais, 

rūpintojais) ir 

socialiniais 

partneriais. 

 

1.Burti aktyvias 

klasių 

bendruomenes, 

savivaldos 

segmentus ir įtraukti 

juos į progimnazijos  

organizuojamas 

veiklas, problemų 

sprendimą. 

 

Mokinių tėvų 

susirinkimas „Kaip 

dirbsime 2021-2022 m. 

m.?“ 

 

J. Kukukas 

R. Baronienė 

A. Paplauskienė 

2021 m. 

spalio mėn. 

Klasių auklėtojai, 

dalykų mokytojai,  

pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

Analizuojamas 

ugdymo procesas 

ypatingomis 

sąlygomis. 

Atvirų durų dienos 

mokinių tėvams 

organizavimas 

Administracija, 

dalykų mokytojai 

2022 m. 

vasario mėn 

Mokinių tėvai Tėvai ir mokytojai 

pasitaria, kaip 

bendrauti su vaiku, 

kad jis patirtų 

įvairiapusę sėkmę. 

2.Sudaryti sąlygas 

visiems 

progimnazijos 

bendruomenės 

nariams tobulinti 

socialines emocines 

kompetencijas. 

 

Projekto „Suprask ir 

atrask“ įgyvendinimas 

R. Berteškaitė Rugsėjo – 

gruodžio 

mėn. 

Klasių auklėtojai, 

pagalbos 

mokiniui 

specialistai 

3–8 klasių mokiniams 

suteikiami nauji 

įrankiai, padedants 

stiprinti fizinę, 

psichikos ir emocinę 

sveikatą 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Priedas Nr. 1 

PROGIMNAZIJOS VADOVŲ DARBO PASISKIRSTYMAS 

  

Progimnazijos direktorius Jonas Kukukas 

 

1. Organizuoja progimnazijos bendruomenės darbą pagal progimnazijos strateginį ir metinį 

veiklos planą. 

2. Vadovauja mokytojų tarybai. 

3. Rūpinasi kadrų klausimais. 

4. Tvirtina tvarkaraščius, ugdymo planą, veiklos planą, darbo pasiskirstymą tarp 

progimnazijos bendruomenės narių, grafikus, pamokų paskirstymą, tarifikaciją, tabelius ir kt. 

5. Pirmininkauja mokytojų tarybos posėdžiams, organizuoja ir vykdo administracijos 

pasitarimus. 

6. Kontroliuoja, kaip vykdomi aukštesnių organizacijų įsakymai ir nutarimai. Vykdo 

direktoriaus pavaduotojų ugdymui ir ūkio reikalams veiklos kontrolę. 

7. Prižiūri raštinės ir progimnazijos valgyklos darbą. 

8. Organizuoja ir kuruoja mokinių, mokytojų ir kitų progimnazijos darbuotojų saugos 

veiklą. 

9. Rūpinasi progimnazijos materialinės bazės turtinimu, palaiko ryšius su kitomis įstaigomis 

ir organizacijomis.  

10. Kuruoja progimnazijos projektinę veiklą. Kartu su pavaduotoja ugdymui priima 

sprendimus dėl galimybių dalyvauti įvairiuose projektuose.  

11. Organizuoja progimnazijos strateginio veiklos plano rengimą. 

12. Rengia progimnazijos metinės veiklos analizę. 

13. Kontroliuoja EMP užsakymo ir diegimo procesą. 

14. Rengia atestacijos programą. 

15. Rūpinasi sveikatos, traumų, higienos normų laikymosi klausimų sprendimu. 

16. Sudaro darbo apskaitos žiniaraščius. 

17. Fiksuoja pedagogų trumpalaikius pamokų praleidimus, rūpinasi mokytojų vadavimu. 

18. Prižiūri progimnazijos statistinių duomenų bazės tvarkytojų veiklą, atlieka migracijos 

apskaitą. 

19. Prižiūri nemokamą mokinių pavėžėjimą.  

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Rima Baronienė 

 

1. Kuruoja progimnazijos ugdymo ir veiklos plano rengimą.  

2. Ruošia progimnazijos veiklos planą mėnesiui.  

3. Rengia progimnazijos  pedagoginių darbuotojų pamokų paskirstymo ir tarifikacijos 

dokumentus.  

4. Kuruoja pradines klases, pailgintos darbo dienos grupės veiklą, lietuvių k., anglų k., 

vokiečių k., rusų k., muzikos, dailės, technologijų, fizinio ugdymo ir žmogaus saugos, socialinių 

mokslų ir dorinio ugdymo, matematikos, fizikos, informatikos, biologijos, geografijos, chemijos, 

mokytojų veiklą; prižiūri ir vertina šiuos dalykus dėstančių mokytojų darbą. 

5. Organizuoja būsimų pirmokų surašymą, kuruoja 1-8 klasių mokinių veiklą, 

komplektuoja ir perkomplektuoja (reikalui esant) šias klasių grupes, analizuoja mokymosi reultatus 

bei elgesį. 

6. Prižiūri elektroninio dienyno pildymą. 

7. Kuruoja Metodinės tarybos veiklą. 

8. Organizuoja mokytojų kvalifikacijos kėlimo renginius progimnazijoje. 

9. Prižiūri progimnazijos internetinę svetainę, rūpinasi viešosios informacijos apie 

progimnaziją sklaida. 

10. Vadovauja Vaiko gerovės komisijai.   



14 

 

11. Organizuoja ir vykdo mokinių mokymąsi namuose. 

14.  Kuruoja bibliotekos ir informacinio centro veiklą. Prižiūri vadovėlių, mokymo 

priemonių užsakymą. 

15. Kuruoja progimnazijos įsivertinimo darbo grupės veiklą.  

16.  Kuruoja visuomenės sveikatos priežiūros specialisto, socialinių pedagogių, logopedų, 

specialiųjų pedagogų, mokytojo padėjėjų, psichologo veiklą.  

17.  Prižiūri mokinių maitinimą. 

18.  Organizuoja nacionalinių mokinių pasiekimų ir kitas patikras. 

19. Skatina projektinę veiklą, IKT panaudojimą bendruomenės veikloje. 

20. Organizuoja mokinių tėvų susirinkimus ir atvirų durų dienas. 

21. Prižiūri mokinių krūvio reguliavimo sistemą, kuruoja ugdymą karjerai. 

 

Direktoriaus pavaduotojas ūkio reikalams Alvdas Vaznys 

 

1. Organizuoja ir kontroliuoja pagalbinio personalo darbą. Pildo pagalbinio personalo darbo 

apskaitos žiniaraščius. 

2. Užtikrina ir palaiko nuolatinę tvarką ir švarą progimnazijos patalpose, teritorijoje.  

3. Rūpinasi progimnazijos patalpų remonto darbais bei patalpų paruošimu naudojimui.  

4. Organizuoja seminarus darbuotojams saugumo technikos bei saugos darbe klausimais, 

supažindina  su progimnazijos vidaus darbo tvarkos taisyklėmis bei saugos instrukcijomis.  

5. Užtikrina priešgaisrinę saugą, tvarko elektros ūkį, rūpinasi, kad progimnazijos patalpose 

elektros energija būtų naudojama taupiai ir racionaliai. 

6. Inventorizuoja materialines vertybes, rūpinasi jų įsigijimu, tikslingu panaudojimu.  

7. Rūpinasi šilumos mazgo paruošimu ir taupiu bei racionaliu šilumos naudojimu 

progimnazijos patalpose.  

8. Užtikrina taupų vandens naudojimą progimnazijoje, vandens tiekimo ir kanalizacijos 

sistemos tvarkingumą. 

9. Organizuoja mokymo priemonių užsakymą. 

10. Kuruoja progimnazijos valgyklos darbą. 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Anžela Paplauskienė 

 

1. Sudaro neformaliojo ugdymo tvarkaraščius. 

2. Kuruoja įvairių švenčių, masinių renginių ir olimpiadų organizavimą. 

3. Skatina projektinę veiklą. 

4. Dalyvauja Metodinės tarybos, Vaiko gerovės komisijos veikloje. 

5. Rengia metinės veiklos programos ir veiklos plano mėnesiui dalis pagal kuruojamas 

sritis. 

6. Prižiūri elektroninio dienyno pildymą. 

7. Organizuoja mokytojų budėjimą progimnazijoje. 

8. Prižiūri mokinių savivaldos organizacijų veiklą. 

9. Prižiūri progimnazijos internetinę svetainę, rūpinasi viešosios informacijos apie 

progimnaziją sklaida. 

10. Kuruoja jaunimo organizacijų (progimnazijos Jūrų skautų ir kt.) veiklą. 

11. Organizuoja mokinių tėvų susirinkimus ir atvirų durų dienas. 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

                                                                                                               Priedas Nr. 2 

 

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO VEIKLOS PLANAS  

 

Neformaliojo švietimo tikslas -  sąlygų asmenybės kūrybiškumui sudarymas, pilnaverčio 

visuomenės nario formavimas. 

Uždaviniai:  

1.  Organizuoti progimnazijos bendruomenės kultūrinį gyvenimą. 

2. Skatinti pilietines iniciatyvas, demokratišką požiūrį, lavinti gebėjimą kritiškai mąstyti. 

3.  Formuoti vertybines nuostatas. 

4. Sudaryti sąlygas skleistis kūrybinėms idėjoms, naujovėms. 

5. Puoselėti glaudesnius kontaktus su vietos, miesto, šaltiniečių bendruomene. 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Terminai Dalyviai  Atsakingi vykdytojai Pastabos 

1. Mokslo ir žinių dienos šventė 09 mėn. Progimnazijos 

bendruomenė 

A. Paplauskienė  

2. Europos kalbų dienos 

paminėjimas 

09 mėn. 

27 d. 

Progimnazijos  

bendruomenė 

J. Eidukonienė  

3. Šventė būsimiesiems 

pirmokams “Iš delno į 

delniuką” 

10 mėn. Būsimi 

pirmokėliai 

R. Baronienė 

A. Paplauskienė 

Z. Marcinkevičienė 

D. Bingelienė 

L. Čižikienė 

 

4. Konstitucijos egzaminas 10 mėn. 5-8 kl. mok. J. Pautienienė  

5. Mokytojo dienos minėjimas 10 mėn. Progimnazijos  

bendruomenė 

A. Paplauskienė 

Mokinių taryba 

R. Burinskienė 

I. Mečkauskaitė 

N. Beržinskienė 

 

6. Auksinio rudenėlio šventė 10–11 mėn. 5-8 kl. mok. A.Miliauskienė  

7. Renginys “Pamokos kitaip” 10 mėn. III srautas L. Čižikienė 

V.Žmuidienė 

 

8. “Šauniausio matematiko” 

konkursas 

10 mėn.  3 - 4 kl. mok. E. Vingelienė 

Z. Marcinkevičienė 

 

9. Akcija ,,Padėkime beglobiams 

gyvūnams” 

10 mėn. Progimnazijos 

bendruomenė 

S. Kukukienė 

S. Vasiliauskienė 

 

10.  Moliūgų šventė 10 mėn. 1 – 4 kl. mok. D. Bingelienė 

V. Kalinauskienė 

R. Burinskienė 

 

11. Halloween 10 mėn. 5 – 8 kl. mok. I. Lastauskienė  

12. Tauro apygardos partizanų 

kapų tvarkymas, paminklo 

žuvusiems už Tėvynės laisvę 

partizanams aplinkos priežiūra 

10, 04 

mėn. 

 

8 kl. mok. D. Matulaitienė 

J. Pautienienė 

 

 

 

13. Vokiečių kalbos dienos  10 mėn. 6 – 8 kl. J. Eidukonienė  

14. Išvyka į pal. J. Matulaičio 

muziejų 

10 mėn. 5 – 8 kl. R. Tamašauskienė  

15. Tolerancijos diena 11 mėn. Progimnazijos 

bendruomenė 

A.Strumilaitė 

E. Penkauskienė 

 



16 

 

R. Berteškaitė 

16. Edukacija “Atgal į praeitį” 11 mėn. II srautas R. Berčiūnienė  

17. Tarpmokyklinės kvadrato 

varžybos 

11 mėn. 3 – 4 kl. mok. S. Daugėlienė 

L. Stegvilienė 

 

18. Tarpmokyklinės kvadrato 

varžybos 

11 mėn. 5 – 8 kl. S. Daugėlienė 

L. Stegvilienė 

 

19. Olimpiadų, konkursų 

organizavimas 

Per 

mokslo 

metus 

Mokiniai  Mokytojai, 

administratoriai 

 

20. Renginys ,,AIDS. Geriau 

žinoti”  

12 mėn. Mokyklos 

bendruomenė 

S. Kukukienė 

A. Strumilaitė 

E. Penkauskienė 

V. Bašinskienė 

 

21. Tautinio paveldo tradicijų 

puoselėjimo projektinė diena  

12 mėn. 1-8 kl. mok. A.Paplauskienė 

Kl. auklėtojai 

Pagal 

atskirą 

planą 

22. Advento projektas 

,,Sušildykim širdis Kalėdų 

gerumu” 

12 mėn. 1-8 kl. mok. R. Tamašauskienė 

I. Mečkauskaitė 

 

23.  Kalėdinis renginys 12 mėn. 5-8 kl. mok. B. Talalajeva  

24. Mokykimės rusų kalbos 12 mėn. 5 kl. mok. Rusų kalbos 

mokytojos 

 

25. Renginys “Kalėdų belaukiant” 12 mėn. 1-4 kl. mok. R. Burinskienė  

26. Renginys “Arbatžolių 

pievelėje” 

12 mėn. 1-4 kl. mok. V. Kalinauskienė  

27. Mokinių ir mokytojų kūrybinių 

darbų paroda “Kalėdų 

belaukiant” 

12 mėn. Progimnazijos 

bendruomenė 

D. Matulaitienė 

V. Grinevičiūtė 

 

28. Kalėdinių darbelių paroda 

progimnazijoje 

12 mėn. Progimnazijos 

bendruomenė 

D. Matulaitienė 

V. Grinevičiūtė 

 

29. Piešinių paroda “Apšerkšniję 

mūsų žiemos” 

12 mė. 1-4 kl. mok. V.Šapalienė  

30. Akcija ,,Atmintis gyva, nes 

liudija” 

01 mėn. Progimnazijos 

bendruomenė 

S. Skvarnavičienė 

A.Paplauskienė 

J.Pautienienė 

 

31. Meninio skaitymo konkursas 01 mėn. 5-8 kl. mok. A.Miliauskienė  

32. Piešinių paroda “Būk saugus” 01 mėn. 3-4 kl. mok. R. Berčiūnienė  

33. Dailiojo rašymo konkursas 02 mėn. 1-4 kl. mok. V.Lenkauskienė  

34. Vasario 16 - oji 02 mėn. 5 – 8 kl. mok. J. Pautienienė 

I. Mečkauskaitė 

 

35. Gimtosios kalbos diena 02 mėn. 5 - 8 kl. mok. L.Maurušaitienė 

A.Miliauskienė 

 

36.  Lietuvių kalbos dienos 02-03 

mėn. 

5 – 8 kl. mok. L.Maurušaitienė 

A.Miliauskienė 

 

37. Renginys ,,Užgavėnių 

tradicijos” 

02 mėn. 1 - 8 kl. mok. A.Paplauskienė 

D. Matulaitienė 

J. Pautienienė 

Mokinių taryba 

 

38. Oratorių konkursas 02 mėn. 5 - 8 kl. mok. I.Lastauskienė  



17 

 

39. Technologijų olimpiados II 

etapas 

02 mėn. 5 - 8 kl. mok. D.Matulaitienė 

V.Grinevičiūtė 

 

40. Tarptautinis matematikos 

konkursas ,,Kengūra” 

03 mėn. 5-8 kl. mok. A.Butrimanskienė 

N.Beržinskienė 

V.Kazlauskienė 

 

41. Žemės dienai skirti renginiai 03-04 

mėn. 

Progimnazijos 

bendruomenė 

S. Kukukienė 

R. Motūzaitė 

 

42. Renginys ,,Aš myliu Lietuvą” 03 mėn. 1-8 kl. mok.  A.Paplauskienė 

Kl. auklėtojai 

 

43. Meninio skaitymo konkursas 

,,Po poezijos padange” 

03 mėn. 1-4 kl. mok. V. Lenkauskienė 

R.Astašauskienė 

 

44. Mėnuo be patyčių 03 mėn. 1-8 kl. mok. E.Penkauskienė 

A.Strumilaitė 

R. Berteškaitė 

 

45. Viktorina “Ką žinau apie 

Lietuvą” 

03 mėn. 1-4 kl. mok. R. Astašauskienė  

46. Popietė. Kodėl meilė svarbi 

žmogaus gyvenime? 

03 mėn. 6-7 kl. mok. A.Paplauskaitė 

R. Tamašauskienė 

 

47. Integruotas bibliotekos ir 

technologijų projektas 

03-04 

mėn. 

5-8 kl. mok. V.Grinevičiūtė  

48. Paroda Marijampolės sav. 

pradinių  klasių mokiniams 

03 mėn. 1-4 kl. mok. L.Čižikienė 

V.Žmuidienė 

 

49. Gamtosauginė olimpiada. 

Aplinkosaugos olimp. 

03-04 

mėn. 

6-8 kl. mok. S.Kukukienė 

R. Motūzaitė 

D.Kulbokienė 

 

50. Kūrybinių darbų paroda 

“Atrieda pavasaris saulės 

ratais” 

04 mėn. 1 – 4 kl. mok. P.Matulevičienė  

51. Raštingiausio mokinio   

konkursas 

04 – 05 

mėn. 

5-8 kl. mok. Lietuvių kalbos 

mokytojos 

 

52. Raštingiausio pradinuko 

konkursas  

04 – 05 

mėn. 

1-4 kl. mok. E. Vingelienė 

Z.Marcinkevičienė 

 

53. Respublikinis futbolo turnyras 

Raseiniuose 

04 mėn. 7-8 kl. mok. S. Daugėlienė 

L. Stegvilienė 

 

54. Velykų slėpinio įprasmininmas 04 mėn. 1 – 8 kl. mok. R.Tamašauskienė  

55. Projektinė diena verslumui ir 

finansiniam raštingumui ugdyti 

04 mėn.  1-4 kl. mok. D. Bingelienė  

56. Dailyraščio konkursas 

“Auksinė plunksnelė” 

04 mėn. 1 – 4 kl. mok. R.Juškevičienė 

G.Krakauskienė 

 

57. Europos diena 05 mėn. 5 – 8 kl. mok. D. Kulbokienė 

J. Pautienienė 

 

58. Šeimų šventė 05 mėn. Progimnazijos

bendruomenė 

A.Paplauskienė 

Mokyklos taryba 

 

59. Sveikatingumo projektas 

,,Trykšk, sveikatos šaltini” 

05 mėn. Progimnazijos

bendruomenė 

V. Kalinauskienė 

S. Daugėlienė 

L. Stegvilienė 

D. Matulaitienė 

S.Skvarnavičienė 

Pagal 

atskirą 

planą. 

60. Baigiamųjų darbų paroda 05 mėn. 5 – 8 kl. mok. B.Talalajeva  



18 

 

61. Mokinių ir mokytojų kūrybinių 

darbų paroda 

05 mėn. Progimnazijos 

bendruomenė 

D. Matulaitienė 

V. Grinevičiūtė 

 

62. Dalyvavimas lengvosios  

atletikos keturkovės varžybose 

05 mėn. 5 – 8 kl. mok. S. Daugėlienė 

L. Stegvilienė 

 

63. Mokinių, mokinių tėvų  

apdovanojimų už 2021-2022 

m. m. rezultatus šventė 

06 mėn. Progimnazijos 

bendruomenė 

A.Paplauskienė 

Progimnazijos taryba 

 

 

64. ,,Paskutinio skambučio” šventė 06 mėn. 8 kl. mok. D. Matulaitienė 

J. Pautienienė 

 

65. Gedulo ir vilties diena 06 mėn. 5 – 8 kl. mok. J.Pautienienė  

66. Tarpklasinių ir tarpmokyklinių 

varžybų organizavimas ir 

dalyvavimas jose. 

Per 

mokslo 

metus 

5-8 kl. mok. S. Daugėlienė 

L. Stegvilienė 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui                                                           Anžela Paplauskienė 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

                                                                                                             Priedas Nr. 3  

METODINĖS TARYBOS VEIKLOS PLANAS 

METODINĖS TARYBOS VEIKLOS PRIORITETAS  - ugdomosios 

veiklos  tikslingumas, veiksmingumas  ir  rezultatyvumas,  moksleivių emocinės  savijautos 

užtikrinimas. 
 TIKSLAS. Ugdymo proceso mikroklimato gerinimas, siekiant kiekvieno mokinio asmeninės 

pažangos. 
 

Eil. 

Nr. 

Priemonės pavadinimas Data Atsakingi Rezultatai 

 

1 uždavinys. Nuolat mokytis su kitais ir iš kitų, dalintis patirtimi, siekiant mokytojų asmeninio 

tobulėjimo.  

 

1.1. Mokytojų individualus 

kvalifikacijos tobulinimas 

siekiant asmeninio 

tobulėjimo. 

Per mokslo 

metus 

Metodinė taryba Visi  metodinės tarybos 

nariai dalyvauja 

progimnazijos ar kitų 

švietimo įstaigų 

organizuotuose 

seminaruose. 

1.2. Gerosios patirties 

„Mokytojas mokytojui“ 

sklaida metodinėse 

grupėse 

(atviros pamokos, 

pranešimai, metodinės 

diskusijos, praktikumai). 

Per mokslo 

metus 

 

Metodinė taryba Skatintos įvairios patirties 

sklaidos formos.  

1.3. Dalyvavimas 

kvalifikacijos tobulinimo 

seminaruose. Savišvieta. 

Per mokslo 

metus 

Metodinė taryba Visi metodinės tarybos 

nariai dalyvavo 

kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose. 

1.4.  Atviros pamokos Per mokslo 

metus 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Visi pedagogai mokosi 

vieni iš kitų. 

 

2 uždavinys. Gerinti pamokos organizavimą, siekiant kiekvieno mokinio pažangos. 

 

2.1.  Metodinės dienos 

„STEAM savaitė.“ 

Lapkričio 

18-22d. 

 

N. Beržinskienė 

Metodinė taryba 

Patirties taikymas 

praktikoje. 

2.2. Mokinių individualios  

pažangos stebėjimo 

rezultatų apibendrinimas 

Gruodis Metodinių grupių 

pirmininkai 

Aptartas  MIP modelis, 

pateikti  pasiūlymai MIP 

tobulinti. 

2.3. Pamokų netradicinėje 

aplinkoje organizavimas ir 

pristatymas. 

Per mokslo 

metus 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Pasidalinta gerąja 

patirtimi organizuojant ir 

vedant pamokas. 

2.4. Nacionalinių mokinių 

pasiekimų testų rezultatų 

analizė. 

Gegužė Metodinė taryba Įvertinti ugdymo turinio 

pritaikymo įvairių 

gebėjimų mokiniams 

rezultatai. 



20 

 

2.5 Pagilinto anglų kalbos 

mokymo aptartis.  

Balandis R. Baronienė 

N. Beržinskienė 

anglų k. 

mokytojos 

Įvertinti pagilinto anglų k. 

mokymo rezultatyvumą.  

2.6. Dalykų modulių, 

pasirenkamųjų dalykų, 

neformaliojo ugdymo 

programų rengimo aptartis. 

Programų suderinimas. 

Birželis 

Rugpjūtis 

R .Baronienė 

A. Paplauskienė 

Parengtos ir suderintos 

dalykų modulių, 

pasirenkamųjų dalykų, 

neformaliojo ugdymo 

programos. 

2.7. Susirinkimas „2022-2023 

m.m. progimnazijos 

ugdymo plano projekto 

svarstymas, pasiūlymų 

rengimas“. 

Gegužė R. Baronienė. 

 

Parengti siūlymai ir 

priimti susitarimai dėl 

progimnazijos ugdymo 

plano rengimo formuojant 

ir įgyvendinant ugdymo 

turinį. 

2.8. Vadovėlių ir mokymo 

priemonių poreikio 

aptarimas. 

Rugsėjis 

Sausis 

A. Mykolaitienė, 

A.Vaznys 

Parengtas reikalingų  

vadovėlių ir mokymo 

priemonių sąrašas. 

 

3 uždavinys. Vertybių, vienijančių progimnazijos bendruomenę, puoselėjimas.  

 

3.1. Metodinės tarybos metinės 

veiklos plano rengimas. 

Ilgalaikių  dalykų planų 

tvirtinimas. 

Rugsėjis N. Beržinskienė 

R. Baronienė 

 

Remiantis metodinių 

grupių rekomendacijomis 

parengtas metodinės 

tarybos veiklos plano 

projektas. 

3.2. Kvalifikacijos tobulinimo  

poreikių ir kvalifikacijos  

tobulinimo programų 

dermė. 

Spalis R. Baronienė 

N. Beržinskienė 

 

Kvalifikacijos tobulinimo 

poreikių analizavimas. 

 

3.3. Metodinės tarybos 

pasitarimas „Dėl STEAM 

savaitės organizavimo“. 

Spalis N. Beržinskienė 

R. Berčiūnienė 

 

 

Parengtas „STEAM 

savaitė“ metodinės 

savaitės veiksmų planas. 

3.4. Diskusija „Progimnazija 

STEAM kryptimi“. 

 

Gruodis N. Beržinskienė 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Metodinių dienų renginių 

apibendrinimas. 

3.5. Metodinių grupių bei 

metodinės tarybos 2021 – 

2022 m. m. veiklos planų 

įgyvendinimo 

sėkmingumo įvertinimas. 

Birželis Metodinių grupių 

pirmininkai. 

N. Beržinskienė 

 

Atliktas įsivertinimas. 

Numatytos gairės kitų 

metų planavimui. 

3.6.  Renginiai mokyklos 

bendruomenei.  

Per mokslo 

metus 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Progimnazijos 

bendruomenė 

bendradarbiauja ir siekia 

bendrų rezultatų. 

3.6.1. Kalbų diena.   Rugsėjis Užsienio kalbų 

metodinė grupė.  

Progimnazijos 

bendruomenė 

bendradarbiauja ir siekia 

bendrų rezultatų. 



21 

 

3.6.2. Akcija „Padėkime 

beglobiams gyvūnams“. 

Rugsėjo- 

spalio mėn. 

S. Kukukienė 

S. Vasiliauskienė 

 

Ugdomas gebėjimas 

rūpintis silpnesniais.  

3.6.3. „AIDS. Geriau žinoti“ 

integruotas renginys su  

soc. pedagoge ir  sveikatos 

priežiūros specialiste 

Gruodžio 1 

d. 

S. Kukukienė Suteiks žinių lytiškumo 

klausimais, atkreips 

dėmesį  į lytinių ligų 

plitimą.  

3.6.4.  Savivaldybės renginys 

Žemės dienai.  

Kovo-

balandžio 

mėn.  

 

S. Kukukienė 

R. Motūzaitė 

Ugdomos gamtamokslinės  

kompetencijos, gebėjimas 

bendradarbiauti. 

3.6.5.  Žemės dienos paminėjimo 

renginiai. 

Kovo-

balandžio 

mėn.  

S. Kukukienė 

R. Motūzaitė 

Ugdomos gamtamokslinės 

kompetencijos; mokiniai 

mokosi bendradarbiauti, 

išklausyti. 

 

4 uždavinys. Prevencinių programų integravimas į ugdymo procesą. STEAM ugdymas. 

 

4.1. OLWEUS patyčių 

prevencijos programos 

principų taikymas 

praktikoje. 

Per mokslo 

metus 

Visa mokyklos 

bendruomenė. 

MSG grupių susitikimai. 

4.2. STEAM koncepcijos 

taikymas praktikoje. 

Per mokslo 

metus 

R. Baronienė 

R. Berčiūnienė  

N. Beržinskienė 

Paskaitos, atviros 

pamokos, gerosios 

patirties sklaida. 

4.3. Veiklos viešinimas 

progimnazijos 

bendruomenėje 

Per mokslo 

metus 

A. Strumilaitė 

A. Talalajevas 

 

Mokyklos įvaizdžio 

gerinimas 

 

5 uždavinys. Mokyklos erdvių turtinimas ir panaudojimas ugdymo procese.  

 

5.1. Mokinių kūrybinių darbų 

eksponavimas.  

Per mokslo 

metus 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Parodų organizavims, 

progimnazijos erdvių 

puošyba. 

5.2.  Patyriminis mokymasis. Per mokslo 

metus  

STEAM 

entuziastai  

Pamokos kitose erdvėse, 

mokymasis per patyrimą.  

 

Metodinės tarybos pirmininkė   Neringa  Beržinskienė 

  

 

 

 

 

 



22 

 

                                                                                                                                    Priedas Nr.4  

 

VEIKLOS STEBĖSENOS PLANAS  

 

Tikslas: 

Ugdymo proceso ir kaitos, siekiant inicijuoti pokyčius ugdymo kokybei gerinti, analizė ir 

vertinimas. 

Uždaviniai: 

1. Rinkti ir sisteminti duomenis apie ugdymo proceso būklę, kaitą ir strateginių 

progimnazijos tikslų bei uždavinių įgyvendinimą. 

2. Analizuoti, vertinti ugdymo ir veiklos plano kokybę, diagnozuoti ugdymo organizavimo 

trūkumus ir inicijuoti ugdymo turinio ir proceso kaitą. 

3. Skatinti iniciatyvas, inovatyvių metodų panaudojimą, pažangias ugdymo proceso 

organizavimo formas ir gerąją praktiką. 

4. Kaupti medžiagą mokytojų darbo vertinimui, teikti reikiamą ir efektyvią pagalbą 

mokytojui. 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Terminai Dalyviai Atsakingi 

vykdytojai 

Pastabos 

1. Ugdymo turinio 

planavimo dokumentų 

derinimas ir tvirtinimas 

Nuo rugsėjo  

6 d. 

Mokytojai G.Krakauskienė 

R. Baronienė 

A.Paplauskienė 

J. Kukukas 

 

2. Pagilinto anglų kalbos 

ugdymo programos 

patikra 

11 mėn. 5-8 kl. dirbantys 

anglų kalbos 

mokytojai 

R. Baronienė  

3. Mokytojų ir pagalbos 

mokiniui specialistų 

darbo patikra „Darbas 

Google classroom 

platformoje“ 

9, 10 mėn. Įvairių dalykų 

mokytojai 

J. Kukukas 

R. Baronienė 

A.Paplauskienė 

 

 

4. Naujai atvykusių 

mokinių vertinimo 

adaptaciniu periodu 

patikra 

10 mėn. Mokytojai, 

auklėtojai 

R. Baronienė 

R. Berteškaitė 

 

5. Kalbos puoselėjimo 

patikra 

9, 6 mėn. Visų dalykų 

mokytojai, klasių 

auklėtojai, darbo 

grupių vadovai 

R. Baronienė, 

L.Maurušaitienė 

 

6. Integruoto ugdymo 

patikra 

1-as pusm.  

 

 

2-as pusm. 

Anglų k. ir 

inform. techn. 

mokytojai 

Technologijų ir 

inform. techn. 

mokytojai; 

Pradinio ugd. 

mok. 

J. Kukukas 

R. Baronienė 

 

 

 

 

7. Klasių auklėtojų darbo 

su mokinių tėvais būdai 

ir formos, jų 

efektyvumas 

09, 11, 03 

mėn. 

1-8 klasių 

auklėtojai 

J. Kukukas 

R. Baronienė 

 

8. Teminė patikra  Per mokslo Įvairių dalykų R. Baronienė   



23 

 

„STEAM ugdymas 5-8 

kl.“ 

metus mokytojai, klasių 

auklėtojai 

9. Pusmečių pažangos ir 

pasiekimų vertinimo 

patikra 

01, 02 mėn. Dalykų 

mokytojai, kl. 

auklėtojai 

R. Baronienė   

10. Elektroninio dienyno 

patikra 

Per mokslo 

metus 

Dalykų 

mokytojai, klasių 

auklėtojai 

R. Baronienė  

A.Talalajevas 

 

11. Pirmą kartą aukštesnei 

kategorijai 

besiatestuojančių 

pedagogų veiklos 

vertinimas 

Per mokslo 

metus 

Dalykų 

mokytojai 

Administratoriai   

12. Mokinių mokymosi 

krūvių optimizavimo 

priemonių plano 

efektyvumas 

Per mokslo 

metus 

Mokytojai, 

klasių auklėtojai 

R. Baronienė  

13. Sveikatos, lytiškumo 

ugdymo bei rengimo 

šeimai programos 

įgyvendinimo  

progimnazijos 

bendruomenėje patikra 

04 mėn. Klasių 

auklėtojai, 

dalykų 

mokytojai 

R. Baronienė  

14. 4, 6, 8 kl. mokinių žinių 

patikra 

04, 05 mėn. Pradinių klasių, 

lietuvių k., 

matematikos, 

gamtos moksl. 

mokytojos 

R. Baronienė  

15. Vertinamos veiklos 

grįžtamoji kontrolė 

06 mėn. Vertinti 

mokytojai 

Administratoriai   

16. 2021-2022 m. m. veiklos 

įgyvendinimo analizė, 

darbo įsivertinimas 

06 mėn. Pavaduotoja 

ugdymui 

J. Kukukas  

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui                                                               Rima Baronienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

                                                                                                                    Priedas Nr. 5  

 

VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMO GRUPĖS 2020-2021 M.M.  VEIKLOS PLANAS 

 

2021-2022  M. M. VEIKLOS PRIORITETAS 

     Progimnazijos veiklos kokybės  įsivertinimo  efektyvinimas, siekiant kurti progimnaziją kaip 

nuolsavo veiklos kokybę įsivertinančią, besimokančią ir tobulėjančią organizaciją. 

I. TIKSLAS  

         Atlikti progimnazijos veiklos kokybės  įsivertinimą, atskleidžiantį realius progimnazijos veiklos 

aspektus ir gerosios praktikos pavyzdžius siekiant patobulinti mokinio, mokytojo, progimnazijos 

mokymąsi ir augimą. 

II. VEIKLOS TURINYS 

 

Eil. 

   Nr. 

Priemonės pavadinimas Data Atsakingi Laukiami rezultatai 

1uždavinys.  

Numatyti progimnazijos tobulinimo perspektyvą. 

1.1.    Progimnazijos  veiklos 

įsivertinimo darbo grupės 

pasitarimas: „Progimnbazijos 

veiklos kokybės įsivertinimo 

galimybės 2021-2022 m.m.“ 

 

Rugsėjo  

6 d. 

Įsivertinimo 

grupės 

vadovė  V. 

Lenkauskienė 

Aptartos progimnazijos 

veiklos kokybės 

įsivertinimo gairės 2021-

2022 m. m.   

 

2 uždavinys. 

Stiprinti įsivertinimo grupės ir progimnazijos bendruomenės narių  atsakomybę už visos 

progimnazijos veiklos kokybę. 

2.1.     2021-2022 m. m. 

progimnazijos veiklos 

kokybės įsivertinimo 

suformuluotos problemos, 

nusakančios veiklos rodiklį, 

iliustracijos redagavimas ir 

aptarimas  administracijos ir 

mokytojų pasitarime, 

mokytojų  metodinėse 

grupėse, mokytojų metodinėje 

taryboje. 

Rugsėjo 

– spalio 

mėn. 

Įsivertinimo 

grupė 

    Sukurta veiklos rodiklio 

2.3.1. iliustracija ir aptarta 

mokytojų  metodinėse 

grupėse, metodinėje 

taryboje. 

 

 

2.2.     Įsivertinimo instrumentų,  

metodų, šaltinių parinkimas. 

Pasirengimas duomenų 

rinkimui: anketų,  klausimų 

diskusijoms parengimas; 

dokumentų, skirtų analizei 

parinkimas. 

Lapkri- 

čio – 

gruodžio 

mėn. 

Įsivertinimo 

grupės narių 

komandos 

    Susitariama dėl 

įsivertinimo metodų ir 

instrumentų pasirinkimo,  

jų taikymo progimnazijos 

bendruomenėje. 

Nustatomos tikslinės 

įsivertinimui reikalingos 

informacijos teikėjų 

grupės. Parengti 

įsivertinimo instrumentai 

ir  šaltiniai aptariami 

mokytojų  metodinėse 

grupėse. 



25 

 

2.3.    Progimnazijos veiklos 

įsivertinimas savivaldumo 

mokantis, mokymosi 

konstruktyvumo, mokymosi 

socialumo kokybės aspektais. 

Siekiama surinkti patikimus 

duomenis ir informaciją, juos 

analizuoti, lyginti su turimais  

rezultatais, interpretuoti ir 

suformuluoti išvadas. Audito 

ataskaitos ir progimnazijos 

veiklos tobulinimo 

rekomendacijų rengimas. 

 

Sausio – 

gegužės 

mėn. 

Įsivertinimo 

grupės narių 

komandos, 

progimnazijo

s 

pavaduotuo-

jai ugdymui, 

mokytojai 

      Numatoma išsiaiškinti,  

kaip mokytojui padedant 

ir  suteikiant savalaikį 

grįžtamąjį ryšį mokiniai 

organizuoja savo 

mokymąsi; kaip mokiniai 

stebi, reflektuoja ir 

argumenuoja savo 

mokymąsi ir pažangą; 

kaip efektyviai mokiniai 

naudojasi dalykinėmis 

konsultacijomis; kaip  

mokytojui taikant  steam 

metodus mokiniai  sieja 

išmoktus dalykus su 

nežinomais dalykais, kas 

rodo naują supratimą; kaip 

mokiniai geba mokytis 

bendradarbiaujant. 

   Sužinota mokinių tėvų 

nuomonė šio rodiklio 

progimnazijos veiklos 

kokybės tobulinimo 

klausimais. Organizuotos 

progimnazijos 

bendruomenės narių 

internetinės apklausos,   

renkami duomenys ir 

informacija iš viešai 

prieinamų duomenų 

šaltinių. Grupės 

diskusijose reflektuojama, 

įsivertinama veikla, 

suformuluojamos išvados. 

3 uždavinys.  

Didinti progimnazijos personalo kompetenciją, skatinti savo paties refleksiją 

3.1. Seminaro ,,Įsivertinimo 

suasmeninimas ir 

integralumas“ medžiagos 

aptarimas. 

Lapkr. 

mėn.  

 

Mokslo 

metų 

eigoje  

(pagal 

poreikį) 

Įsivertinimo 

grupė 

 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai, 

metodinės 

grupės 

    Mokytojams sudaryta 

galimybė praplėsti žinias 

apie įsivertinimo pokyčius 

Lietuvoje,  reflektuoti dėl 

įsivertinimo atlikimo 

savoje mokykloje. 

Analizuojant švietimo 

naujoves, pasirinkdamos 

tinkamiausius būdus ir 

priemones jų 

įgyvendininimui 

mokytojos taiko kritinio 

mąstymo strategijas. 

4 uždavinys. 



26 

 

Teikti progimnazjos bendruomenės nariams patikimą ir išsamią informaciją apie visų 

progimnazijosnveiklos sričių kokybę 

4.1. Progimnazijos veiklos 

kokybės įsivertinimo  darbo 

grupės  ataskaitos parengimas 

ir pristatymas  mokytojų 

tarybos posėdyje.  

Birželio 

mėn. 

Įsivertinimo 

grupės 

vadovė V. 

Lenkaus-

kienė 

Suteikta informacija 

progimnazijos  

bendruomenės nariams 

apie susijusių  

su nustatyta problema 

progimnazijos  veiklos 

sričių kokybę. 

 

4.2. Įsivertinimo duomenų 

panaudojimas bendruomenės 

sprendimams dėl veiklos 

tobulinimo. Susitarimas dėl 

veiklos tobulinimo prioritetų. 

Birželio 

mėn. 

Įsivertinimo 

grupės 

vadovė, 

mokytojai 

Pateiktos aptarimui 

rekomendacijos dėl 

progimnazijos veiklos 

kokybės gerinimo. 

Susitarta  dėl 

progimnazijos veiklos 

tobulinimo prioritetų. 

 

Progimnazijos veiklos kokybės įsivertinimo grupės vadovė                         Virginija Lenkauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

                                                                                                               Priedas Nr. 6  

  

MOKINIŲ MOKYMOSI KRŪVIŲ MAŽINIMO PLANAS 

 

Tikslas : Mokinių mokymosi krūvio optimizavimas. 

Uždaviniai: 

• Reguliuoti namų darbų krūvio paskirstymą, namų darbus diferencijuoti pagal mokinių 

motyvaciją. 

• Derinti kontrolinių darbų laiką, laikytis progimnazijos nustatytų reikalavimų. 

• Skatinti mokėjimą mokytis, mokinių savarankiškumą, mokymosi motyvaciją. 

• Gilinti ugdymo turinio individualizavimą ir diferencijavimą, dalykų integraciją. 

Veikla Data Atsakingas Laukiamas rezultatas 

Racionaliai sudaryti pamokų ir 

neformaliojo švietimo tvarkaraščius 

Du kartus 

per m. m. 

R. Baronienė, 

A. Paplauskienė, 

A.Talalajevas 

Bus racionaliai naudojamas 

mokinių laikas ir šalinami 

kliuviniai, kurie kenkia 

ugdymo rezultatams. 

Planuoti laiką pamokoje įvairių 

gebėjimų mokiniams savarankiškų 

darbų atlikimui. 

Kiekvieną 

pamoką 

Dalykų 

mokytojai 

Racionaliai išnaudotas 

pamokos laikas 

Derinti su kolegomis, dirbančiais 

tose pačiose klasėse, kontrolinių ir 

atsiskaitomųjų darbų tvarkaraščius. 

Per dieną tik 1 kontrolinis darbas, 

ne daugiau kaip 2 per savaitę. Apie 

kontrolinį darbą mokinius 

informuoti ne vėliau kaip prieš 

savaitę. Neskirti kontrolinių darbų 

iš karto po atostogų ar švenčių 

dienų. 

Per mokslo 

metus 

Dalykų 

mokytojai 

Laikomasi progimnazijos 

nustatytų reikalavimų 

Derinti su kolegomis, dirbančiais 

tose pačiose klasėse, namų darbų 

apimtis. 

Kiekvieną 

dieną 

Dalyko 

mokytojai 

Tai turės įtakos mokinių 

mokymosi motyvacijai, 

sumažės mokymosi krūviai. 

Konsultuoti mokinius, 

nesuprantančius ar nespėjančius 

įsisavinti mokomosios medžiagos. 

Pagal 

tvarkaraštį, 

poreikius 

Dalyko 

mokytojai 

Pagerės mokymosi kokybė. 

Namų darbams skirti įvairaus 

pobūdžio namų darbų užduotis, 

integruoti dalykus ir projektinę 

veiklą.  

Per mokslo 

metus 

Dalyko 

mokytojai 

Įtakos mokinių mokymosi 

motyvaciją. 

Pamokose naudoti metodus, 

skatinančius mokinių mąstymą, 

aktyvų mokymąsi.  

Kartą per pusmetį dalykų 

metodinėse grupėse aptarti krūvio 

reguliavimo priemonių vykdymą, 

galimybes mokymosi krūviui 

optimizuoti. 

Kartą per 

pusmetį. 

Metodinių 

grupių 

pirmininkai 

Mažinant mokymosi 

krūvius, gerės ugdymosi 

kokybė. 

Organizuoti savaitę be namų darbų 12 mėn. 

20-23 d. 

Visų dalykų 

mokytojai 

Prieššventinės savaitės 

namų darbų krūvį keis 

pasiruošimo užduotys 

projektinei dienai 



28 

 

Mokytojų tarybos posėdyje 

išanalizuoti mokinių mokymosi 

krūvio optimizavimo problemas, 

numatyti jų sprendimo galimybes ir 

koreguoti krūvio priemonių planą. 

Po 1-jo 

pusmečio. 

R. Baronienė Bus žinoma situacija, 

numatomos veiklos gairės. 

Atlikti 1, 5 klasių, naujai atvykusių 

mokinių adaptacijos tyrimą ir 

išanalizuoti gautus rezultatus. 

Spalio-

lapkričio 

mėn. 

R. Berteškaitė 

E. Penkauskienė 

Bus žinoma situacija, 

siekiant palengvinti 

adaptacinį laikotarpį. 

Stebėti įvairių dalykų pamokas 

atkreipiant dėmesį į pamokos 

organizavimą, vertinimą, metodų 

taikymą, namų darbų apimtį ir jų 

tikslingumą. 

Per mokslo 

metus 

R. Baronienė 

 

Bus gaunamas grįžtamas 

ryšys ir ieškoma 

efektyvesnių krūvio 

mažinimo būdų. 

Atkreipiamas dėmesys į 

namų darbų apimtis ir jų 

tikslingumą. 

Inicijuoti mokytojus aktyviai 

dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo 

seminaruose mokymosi krūvio 

mažinimo temomis. 

Per mokslo 

metus 

Administracija Gerės ugdymosi kokybė, 

įtakos krūvių optimizavimo 

procesui. 

Mokinių mokymosi krūvių 

problemas aptarti mokinių, 

mokytojų, tėvų susirinkimuose. 

Per mokslo 

metus 

Administracija Bus pakankama sklaida apie 

mokinių mokymosi krūvių 

mažinimą ir rezultatus. 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja     ugdymui                                                                    Rima Baronienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

                                                                                              Priedas Nr.7 

 

SVEIKATOS, LYTIŠKUMO UGDYMO IR RENGIMO ŠEIMAI BENDROSIOS 

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO VEIKLOS PLANAS 

 

Eil.  

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Data Atsakingi Laukiami rezultatai 

1 uždavinys. Formuoti moksleivių sveiko gyvenimo įpročius ir įgūdžius,  padėti mokiniams 

įgyti visumines sveikatos ir lytiškumo sampratas, integruojant į mokomuosius dalykus ir  

neformaliąją veiklą. 

1.1. 

 

 

 

 

Sveikatos, lytiškumo 

ugdymo ir rengimo 

šeimai bendrosios 

programos plano 

sudarymas ir 

integravimo tvarkos 

parengimas į 

bendruosius dalykus.  

Rugpjūčio 

mėn. 

V.Kalinauskienė 

V. Bašinskienė 

S. Kukukienė 

 

Aptartas mokyklos 

sveikatos programos 

vykdymas 2021-2022  

mokslo metais 

1.2. 

 

 

Akcija pirmokams 

„Saugiai į mokyklą, 

saugiai į namus“. 

 

Rugsėjo 

mėn. 

V. Bašinskienė Sudarytos galimybės 

saugiam keliui į 

mokyklą ir atgal. 

 

1.3. 

 

 

Socialinių įgūdžių 

lavinimas 1-8 klasėse. 

Individualūs pokalbiai 

su mokiniais. 

Per 

mokslo 

metus 

Soc. pedagogės: 

A. Strumilaitė 

E. Penkauskienė 

 

Suteikti žinių apie 

socialinius emocinius 

įgūdžius. 

1.4. 

 

 

Pirmų, penktų klasių 

mokinių adaptacijos 

mokyklai tyrimai. 

10-11 

mėn.  

R. Berteškaitė  

 

 

Sudarytos galimybės 

klasės vadovams 

pažinti ugdytinius 

1.5. 

 

Klasės valandėlė trečių 

klasių mokiniams 

„Kaip nepasiduoti 

panikai“ 

Per 

mokslo 

metus. 

 

R. Berteškaitė 

 

 

 

Suteikta žinių kaip 

apsisaugoti nuo 

smurto ir patyčių. 

1.6. Preveninės programos 

„Saugok ir gerbk 

mane" 2-ose klasėse 

įgyvendinimas. 

01-03 

mėn. 

R. Berteškaitė Kaip apsisaugoti nuo 

smurto, seksualinės 

prievartos, saugiai 

naudotis internetu. 

1.7. Projekto „Suprask ir 

atrask“, skirto smurto, 

patyčių prevencijai, 

įgyvendinimas,  

09-12 

mėn. 

R. Berteškaitė Suteikta žinių kaip 

apsisaugoti nuo 

smurto ir patyčių. 

 

1.8. 

Akcija „Esu matomas" 

1-4 klasių mokiniams. 

Spalio 

mėn. 

V. Bašinskienė 

 

Sumažinta nelaimingų 

atsitikimų tamsiu 

paros metu rizika.  

1.9. 

 

 

Asmens higiena.  Spalio 

 mėn. 

 

V. Bašinskienė 

 

 

Suteikta žinių apie 

asmens higieną. 

   1.10. 

 

Praktiniai užsiėmimai 

1-4 klasių mokiniams 

„Kad dantukai būtų 

sveiki". 

Lapkričio 

mėn. 

 

V. Bašinskienė 

 

 

Priminta dantukų 

priežiūra. 

 



30 

 

 1.11. 

 

 

Pamokėlė 5- 6-ųjų 

klasių mergaitėms. 

 

Sausio  

mėn. 

 

V. Bašinskienė 

 

 

Įgyta žinių lytiškumo 

klausimais. 

 1.12. 

 

 

Asmens higiena ir 

taisyklinga laikysena 4 

klasių mokiniams. 

Vasario 

mėn. 

 

V. Bašinskienė 

 

Suteikta žinių apie 

taisyklingą laikyseną. 

1.13. 

 

 

Pamokėlės „Vanduo-

gyvybės šaltinis" 1-4 

klasių mokiniams 

Kovo 

mėn. 

 

V. Bašinskienė 

 

 

Suteikta žinių apie 

vandens naudą mūsų 

sveikatai. 

  1.14. Pirmosios pagalbos 

mokymai 7-8 klasių 

mokiniams. 

Balandžio 

mėn. 

V. Bašinskienė Suteikta žinių apie 

pirmosios pagalbos 

suteikimą. 

  1.15. 

 

Akcija „Pūsk balioną, 

o ne dūmą“. 

Gegužės 

mėn. 

S. Kukukienė 

V. Bašinskienė 

Suteikta žinių apie 

nikotino žalą. 

1.16. 

 

 

Pamoka 1-2 klasių 

mokiniams apie rankų 

higieną 

Gegužės 

mėn. 

V. Bašinskienė Suteikta žinių apie 

rankų higieną. 

    1.17. 

 

Atsargiai erkė. 

Pamokėlės 4 klasių 

mokiniams. 

Gegužės 

mėn. 

V. Bašinskienė Suteikta žinių kaip 

apsisaugoti nuo erkių 

ir ką daryti, jei erkė 

įkanda. 

 

2 uždavinys. Organizuoti įvairius renginius, stiprinančius mokinių sveikatą. 

2.1. 

 

 

Olimpinis mėnuo 

pradinėse klasėse. 

Rugsėjo-

spalio 

mėn. 

V. Kalinauskienė 

 

Priminta judėjimo 

teikiama nauda 

sveikatai. 

2.2. 

 

 

Akcija „Košės diena" 

1-8 kl. mok. ir 

mokytojams 

Spalio 

mėn. 

V. Bašinskienė 

V. Kalinauskienė 

S. Kukukienė 

Suteikti žinių apie 

sveiką mitybą. 

 

2.3. Moliūgų šventė antram 

pradinių klasių 

mokinių srautui. 

Spalio 

mėn. 

V. Kalinauskienė 

D. Bingelienė 

Suteikta žinių apie 

sveiką mitybą. 

2.4. 

 

 

Sveikuoliškų 

gardumynų mugė. 

Arbatžolių pievelėje. 

Gruodžio 

mėn. 

 

Klasės auklėtojai. 

V.Kalinauskienė 

S. Kukukienė 

Prisiminta apie sveiką 

maistą. 

 

2.5. „AIDS diena" 8 klasių 

mokiniams. 

 

Gruodžio 

mėn. 

 

V. Bašinskienė, S. 

Kukukienė , E. 

Penkauskienė, 

A. Strumilaitė 

klasių auklėtojos 

Pagilins žinias AIDS 

tema. 

2.6. 

 

Dalyvavimas projekto 

Sveikatiada veikloje 

Per 

mokslo 

metus 

V. Kalinauskienė 

Klasių auklėtojai 

Suteikta žinių apie 

sveikatą 

2.7. 

 

 

Akcija „Saldintą 

gėrimą keičiu į 

vandenį" . 

Kovo 

mėn. 

V. Kalinauskienė 

S. Kukukienė 

V. Bašinskienė 

Kalbėta apie vandens 

reikalingumą. 

2.8. 

 

Akcija „Tylos 

stebuklinga versmė“ 

Balandžio 

mėn. 

Klasių auklėtojai 

V. Kalinauskienė 

S. Kukukienė 

V. Bašinskienė 

Įgyta žinių apie tylos 

naudą ir triukšmo žalą 

žmonėms. 



31 

 

2.9. 

 

Sveikatingumo diena 

„Trykšk, sveikatos 

šaltini" 

Gegužės 

mėn. 

Klasių auklėtojai, 

sveikatingumo dienos 

darbo grupė. 

Suteikta žinių apie 

sveikatą. 

2.10. 

 

 

Dalyvavimas 

sveikatinimo 

renginiuose mieste. 

Per 

mokslo 

metus. 

V. Bašinskienė, V. 

Kalinauskienė, S. 

Kukukienė, klasių 

auklėtojai 

Suteikiama daugiau 

žinių apie sveikatą. 

 

P.S. SLURŠP integruojama į ugymo turinį 1-8 klasėse. 

 

Pastaba: Veiklos turinys gali būti koreguojamas. 

 

Sveikatos, lytiškumo ugdymo ir rengimo šeimai bendrosios programos koordinatorės:   

                                                                                                                            Vilija  Kalinauskienė          

                                                                                                                            Sigita  Kukukienė 

                                                                               

Visuomenės sveikatos priežiūros specialistė                                                  Vladislava Bašinskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

                                                                                                                                      Priedas Nr. 8 

 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

 

Tikslas: 

Rūpinimasis vaikui saugia ir palankia mokymosi aplinka, orientuota į asmenybės sėkmę, 

gerą savijautą, brandą, individualias vaiko galimybes atitinkančius ugdymo(si) pasiekimus bei 

pažangą, kitų su vaiko gerove susijusių funkcijų atlikimas. 

Uždaviniai: 

1. Atlikti progimnazijos mokymosi aplinkos, jos saugumo, progimnazijos bendruomenės 

narių tarpusavio santykių ir kitų su vaiko gerove susijusių aspektų analizę. 

2. Rūpintis pozityvaus progimnazijos mikroklimato kūrimu, koordinuoti prevencijos ir 

intervencijos priemonių įgyvendinimą. 

 3. Organizuoti progimnazijos bendruomenės švietimą vaiko teisių apsaugos, prevencijos, 

vaikų saviraiškos plėtojimo ir kitose vaiko gerovės srityse. 

5. Organizuoti ir koordinuoti mokymo(si)/ugdymo(si), švietimo ar kitos pagalbos vaikui 

teikimą, tartis su tėvais (globėjais, rūpintojais), mokytojais dėl jos turinio, teikimo formos ir būdų. 

6. Organizuoti ir koordinuoti švietimo programų pritaikymą mokiniams, turintiems 

specialiųjų ugdymosi poreikių.  

7. Spręsti SUP mokinių karjeros klausimus. 

8. Inicijuoti veikas, susijusias su vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonėmis. 

9. Organizuoti krizės valdymo priemones. 

10. Bendradarbiauti su progimnazijos savivaldos, savivaldybės institucijomis bei 

organizacijomis. 

11. Atlikti Lietuvos Respublikos vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatyme nustatytas 

bei kitas su vaiko gerove susijusias funkcijas. 

12. Įgyvendinti OPKUS (OLWEUS programos kokybės užtikrinimo sistemą). 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos turinys Data Atsakingi 

asmenys 

1. Vaiko gerovės komisijos veiklos planavimas Iki rugsėjo 1d. R. Baronienė 

2. Ugdymo turinio planavimo dokumentų formų 

koregavimas, konsultavimas ilgalaikių planų, 

pritaikytų ir individualizuotų programų rengimo 

klausimais 

Nuo rugsėjo 6 d.,  

2-ą pusmetį -  nuo 

vasario 1 d. 

G. Krakauskienė 

metodinių gr. 

pirmininkai, 

mokytojai 

3. Specialistų darbo grafikų derinimas 9 mėn. R.Baronienė 

4. 

 

 

 

 

 

 

Vaiko gerovės komisijos pasitarimų, posėdžių 

organizavimas. Temos: 

 

,,OPKUS veiklų įgyvendinimas ” 

,,Nuotolinio ugdymo pasekmių šalininmas” 

,,Progimnazijos nelankymo problemų analizė” 

,,Progimnazijos  mikroklimato aptarimas. 

Įtraukiojo ugdmo ypatumai” 

,,Konsultacijų vadyba” 

,,Pritaikytų ir individualizuotų programų 

įgyvendinimo problemos. Mokinio individualios 

pažangos stebėjimas” 

,, Poveikio priemonių taikymo netinkamai 

besielgianties mokiniams analizė” 

,,8 klasių mokinių ugdymosi problemos” 

,,Prevencinių  projektų aptarimas” 

Vieną kartą per 

mėn. arba pagal 

poreikį 

9 mėn. 

10 mėn. 

11 mėn. 

12 mėn. 

 

01 mėn. 

02 mėn. 

 

 

03 mėn. 

 

04 mėn. 

05 mėn. 

 

R. Baronienė 

Ž. Siderienė 



33 

 

5. Sveikatingumo būklės progimnazijoje ataskaita 10 mėn. V. Bašinskienė 

  6. Progimnazijos ugdymosi aplinkos, mokinių 

saugumo vertinimas, ugdymo (-si) poreikių 

analizė, kylančių problemų ir jų priežasčių 

šalinimas.  Adaptacijos   tyrimai. 

10, 02, 05 mėn. R. Berteškaitė, 

E. Penkauskienė 

7. Saugios progimnazijos ugdymosi aplinkos 

kūrimas. Klasių bendruomenių mikroklimatas. 

Socialinio paso parengimas. 

11 mėn. E. Penkauskienė, 

S. Kukukienė, 

V. Šapalienė 

8. Mokinių nenoro lankyti progimnaziją priežasčių 

analizė, progimnazijos nelankymo mažinimas, 

nesėkmingo mokymosi priežasčių šalinimas. 

Per mokslo metus E. Penkauskienė, 

R. Berteškaitė 

9. Netinkamo elgesio progimnazijoje analizė, 

patyčių, smurto, žalingų įpročių, teisėtvarkos 

pažeidimų pravencijos vykdymas. Projektinės 

veiklos, aktyviųjų paskaitų, akcijų ir kt. 

organizavimas. 

Per mokslo metus E. Penkauskienė, 

A.Paplauskienė, 

R. Berčiūnienė, 

S. Kukukienė 

10. Mokiniams paskirtos minimalios ar vidutinės 

priežiūros priemonių vykdymas, rekomendacijų 

pedagogams bei tėvams teikimas. 

Pagal poreikį E. Penkauskienė, 

R. Berteškaitė 

11. Vaikų tarpusavio santykių, pedagogų ir vaikų 

santykių problemų analizė, pasiūlymų dėl šių 

santykių gerinimo teikimas. 

12, 03 mėn. arba 

pagal poreikį 

E. Penkauskienė, 

R. Berteškaitė 

12. Tėvų (globėjų, rūpintojų) konsultavimas vaiko 

ugdymo organizavimo, elgesio, lankomumo, 

saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais. 

Per mokslo metus  

pagal poreikį 

VGK nariai 

13. Specialiųjų poreikių mokinių ugdymo problemų 

aptarimas. 

Vieną kartą per 

mėn. arba pagal 

poreikį 

G. Krakauskienė 

R. Juškevičienė 

14. Marijampolės savivaldybės PPT pirminio 

mokinio gebėjimų vertinimo ir rekomendacijų 

analizės duomenų panaudojimas ugdymo(si) 

procese 

Per mokslo metus Švietimo pagalbos 

specialistai 

15. Mokytojų konsultavimas, rekomendacijų 

teikimas dėl specialiojo ugdymo būdų ir 

metodų. 

09, 02 mėn. arba 

pagal poreikį 

G. Krakauskienė 

R. Juškevičienė 

16. Mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų 

kvalifikacijos kėlimas. Mokymai. 

11 mėn. R. Baronienė 

17. Namų mokymo organizavimas, problemų 

aptarimas. 

9, 2, 6 mėn. R. Baronienė 

18. Krizės valdymo priemonių organizavimas, 

progimnazijoje įvykus krizei. 

Pagal poreikį R. Berteškaitė 

19. Mokinių karjeros ugdymo organizavimas Per mokslo metus A. Strumilaitė, 

klasių auklėtojai 

20. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais 

vaiko gerovės klausimais. 

Per mokslo metus  VGK nariai 

21. Vaizdinės (video, stendinės ir kt.) medžiagos   

rengimas progimnazijos bendruomenės nariams. 

Per mokslo metus V. Šapalienė 

VGK nariai 

22. VGK veiklos analizė, įsivertinimas, 2022-2023 

m. m. veiklos prioritetų nustatymas. 

06 mėn. R. Baronienė 

 

 

Vaiko gerovės komisijos pirmininkė                                                                Rima Baronienė 



34 

 

                                                                                                                                                                                         Priedas Nr.9 

 

BIBLIOTEKOS IR INFORMACINIO CENTRO VEIKLOS PLANAS 

 

TIKSLAS: Tobulinti bibliotekos ir informacinio centro informacinę veiklą, teikti pagalbą dalykų mokytojams, ugdant mokinių socialinius, 

informacinius, komunikacinius gebėjimus, siekiant aukštesnės mokinių ugdymosi pažangos. 

 

UŽDAVINIAI: 

1. Kaupti bei saugoti ugdymo procesui reikalingą literatūrą, įvairių dalykų metodinę medžiagą. 

2. Sudaryti sąlygas ir pagerinti galimybes moksleiviams savarankiškai mokytis, o pedagogams rengtis pamokoms. 

3. Skatinti skaitymą ir populiarinti knygą. 

4. Taikyti modernius veiklos metodus, pasitelkiant bibliotekinę kompiuterinę programą MOBIS. 

 

PRIEMONIŲ PLANAS 

 Priemonės Laikas 

 

Vykdytojai Laukiami rezultatai Lėšos,  

resursai 

1. Tobulinti bibliotekos vartotojų 

aptarnavimą, informacinę veiklą. 

2021-2022 m.m. Laimutė Žmuidaitė 

Audronė Mykolaitienė 

Padės mokyklos bibliotekai 

optimizuoti vartotojų aptarnavimą, 

leidinių paiešką ir informacijos 

pateikimą. 

Intelektualiniai 

2. Vykdyti informacinę sklaidą. Skelbti 

informaciją, susijusią su bibliotekos ir 

informacinio centro veikla, stende ir 

progimnazijos internetiniame puslapyje, 

sistemingai kaupti progimnazijos 

mokinių bei mokytojų publikacijas, 

išspausdintas periodinėje spaudoje, 

kaupti medžiagą apie progimnaziją 

segtuve „Progimnazija spaudoje“, pildyti 

kraštotyros kartoteką. 

 
 

2021-2022 m.m. Laimutė Žmuidaitė 

Audronė Mykolaitienė 

Sisteminga informacijos sklaida. Intelektualiniai 

3. Sistemingai kaupti ir turtinti bibliotekos 2021-2022 m.m. Laimutė Žmuidaitė Turtinti bibliotekos bei informacinio Mokymo ir  



35 

 

bei informacinio centro skaityklos fondus 

aktualiausiais naujausiais ugdymo 

procesui reikalingais grožinės literatūros 

bei metodiniais leidiniais, kitais 

dokumentais, vykdyti praradusių 

aktualumą, susidėvėjusių ir prarastų 

leidinių nurašymą.  

 

Tirti poreikius ir užsakyti naujų ugdymo 

procesui reikalingų vadovėlių, vykdyti jų 

apskaitą, nurašyti ugdymo procese 

nenaudotinus vadovėlius, diegti MOBIS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021-2022 m.m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Audronė Mykolaitienė 

centro fondus aktualiausiais leidiniais 

ir spaudiniais, įsigyti naujos grožinės, 

pažintinės, metodinės literatūros, 

periodinių leidinių, kompiuterinių 

programų bei vadovėlių. 

savivaldybės 

skirtos lėšos 

4. Sistemingai tvarkyti bibliotekos 

dokumentaciją, rengti ataskaitą. Diegti 

informacinę sistemą MOBIS. 

 

 

2021-2022 m.m. Laimutė Žmuidaitė Dokumentacijos tvarkymas leidžia 

tiksliai pateikti statistinius duomenis 

apie bibliotekoje vykdomą veiklą, 

turimus informacinius išteklius. 

 

 

 
 

Intelektualinai 

5. Organizuoti mokinių bei pedagogų 

bibliotekinį - informacinį aptarnavimą, 

vykdyti integruotą bibliotekos, 

informacinio centro  ir dėstomųjų dalykų 

mokytojų veiklą, padėti tinkamai 

pasirengti ugdymui, naujus pedagoginius 

ir metodinius leidinius reklamuoti 

parodoje „Mokytojams“. 

 

Atlikti vadovėlių patikrą. 

 

 

2021-2022 m.m. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 m. lapkri- 

tis 

Laimutė Žmuidaitė 

Audronė Mykolaitienė 

 

 

 

 

 

 

 

Audronė Mykolaitienė 

Maksimaliai išnaudoti bibliotekinių 

paslaugų galimybes ugdymo procese, 

integruoti bibliotekos ir dėstomųjų 

dalykų mokytojų darbą, dalyvauti 

organizuojant bei vykdant projektinę 

veiklą, įvairius progimnazijos 

vykdomus projektus. 

Intelektualiniai 



36 

 

6. Sisteminga bibliotekos kultūrinė-

informacinė veikla: teminių-proginių 

knygų parodų, skirtų rašytojų 

jubiliejinėms sukaktims,  įsimintinoms 

datoms ir kalendorinėms šventėms 

paminėti rengimas, mokinių darbų 

eksponavimas, naujausių leidinių 

reklama, teminės popietės, literatūriniai 

susitikimai.  

 

-IŠ LITERATŪRINIŲ DATŲ: 2021 m. 

ruduo (Paroda) 

 

-Pūkuotukas & Co: A.A. Milno 140-metį 

pasitinkant (Skaitymai, personažų 

piešimas ir sukūrimas): Integruota 

bibliotekos ir technologijų pamoka (6 kl.) 

 

-IŠ LITERATŪRINIŲ DATŲ: 2021 – 

2022 m. žiema (Paroda) 

 

-Apie knygą ir biblioteką bibliotekoje su 

pirmokais (Pamoka-ekskursija su 

paskaitymais) 

 

-IŠ LITERATŪRINIŲ DATŲ: 2022 m. 

pavasaris (Paroda) 

 

-Vienas įspūdis iš J. Gaarder knygos „Ei! 

Ar čia yra kas nors?“ (Skaitymai, 

piešimas, citatos užrašymas, paminint 

rašytojo 70-metį) (4 kl.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021 m. rugsėjis 

-lapkritis 

 

2021 m. lapkri-

tis 

 

 

 

2021 m. gruodis 

-2022 m. vasaris 

2019m. gruodis2019 m. sausis 

2021 m. gruodis 

 

 

 

2022 m. kovas-

gegužė 

 

2022 m. gegužė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laimutė Žmuidaitė 

 

 

Laimutė Žmuidaitė 

 

 

 

 

Laimutė Žmuidaitė 

 

 

Laimutė Žmuidaitė 

 

 

 

Laimutė Žmuidaitė 

 

 

Laimutė Žmuidaitė 

 

 

 

Sisteminga bibliotekos kultūrinė-

informacinė veikla leidžia 

progimnazijos bendruomenei 

susipažinti su įsimintinomis datomis ir 

svarbiomis sukaktimis. Užtikrintas 

šviečiamosios veiklos vykdymas.  

 

Intelektualiniai 

 



37 

 

 

                            Bibliotekininkės                                                                                                           Laimutė Žmuidaitė, Audronė Mykolaitienė 

-IŠ LITERATŪRINIŲ DATŲ: 2022 m. 

vasara (Paroda) 

 

-Knygų namai – biblioteka (Bendravimas 

su vėluojančiais grąžinti knygas, pradinių 

klasių skaitomumo statistika ) 

2022 m. birželis 

 

 

2022 m. gegužė-

birželis 

Laimutė Žmuidaitė 

 

 

Laimutė Žmuidaitė 

 

 

7. Ugdyti mokinių gebėjimus naudotis 

bibliotekoje, informacinio centro 

skaitykloje sukauptais informacijos 

šaltiniais, paieškos priemonėmis, naujus 

vartotojus supažindinti su biblioteka, 

informaciniu centru ir  taisyklėmis. 

 

Pirmokų supažindinimas su 

informaciniu centru. 
 

2021-2022 m.m. 

 

 

 

 

 

 

2021 m. spalis 

 

Laimutė Žmuidaitė 

Audronė Mykolaitienė 

 

 

 

 

 

Audronė Mykolaitienė 

Informacijos paieškos gebėjimų 

ugdymas.  

 

 

 

Intelektualiniai 

8. Dalyvauti miesto mokyklų 

bibliotekininkų metodinėje veikloje. 

Dalyvauti bibliotekininkams 

organizuojamuose kvalifikacijos 

tobulinimo seminaruose.  

 
 

2021-2022 m.m. Laimutė Žmuidaitė 

Audronė Mykolaitienė 

Kompetencijų žinių ir gebėjimų 

ugdymas ir panaudojimas bibliotekos 

bei informacinio centro veikloje. Kitų 

mokyklų bibliotekų patirties 

pritaikymas. 

 
 

Intelektualiniai 

9. Ūkinė veikla. Bibliotekos interjero ir 

dizaino darbai. Paruošimas likvidacinių 

medžiagų išvežimui.  

 

 
 

2021-2022 m.m. Laimutė Žmuidaitė 

Audronė Mykolaitienė 

Tinkamos sąlygos bibliotekos 

paslaugoms teikti visiems 

progimnazijos  bendruomenės 

nariams, maksimaliai išnaudotos 

bibliotekinių paslaugų galimybės 

ugdymo procese.  

   
 

Mokymo,  

savivaldybės 

skirtos ir kitos 

lėšos 

 


